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Dragi naši partneri i klijenti,

Nakon iznimnog uspjeha našeg prvog ekskluzivnog izdanja časopisa Ceramico by Stilker Store, pred 
vama je novi broj u kojem donosimo sve novitete na tržištu keramike, sanitarija i kupaonskog namještaja.

U skladu s našom misijom da o keramici govorimo na drugačiji i kreativniji način, kao ekskluzivni atelje 
keramike koji njeguje prijateljski koncept prema ljudima, kupcima i poslovnim partnerima, želja nam 

je da vas inspiriramo najnovijim trendovima u svijetu dizajna u unutrašnjoj i vanjskoj arhitekturi. Zato 
u prvom redu biramo fleksibilna, modularna i komplementarna rješenja za sva vanjska i unutarnja 

okruženja, vodeći računa o vašim željama, mogućnostima i potrebama.

Vizija koja se ogleda u našim projektima jest individualni pristup s prilagodljivim i jedinstvenim idejama 
originalnog karaktera. Dizajnerima i partnerima nudimo drugačija rješenja koja objedinjuju vrhunsku 
estetiku i vrlo visoke tehničke performanse za suvremene zahtjeve i široko područje primjene. Iza nas 

su razni veliki i mali projekti te brojni zadovoljni klijenti, a nadamo se kako ćemo vas i ovim luksuznim 
izdanjem inspirirati na kreiranje interijera i eksterijera – iz vaših snova.

Stilker Store

Marca Corona Miniature Fuoco

Marca Corona Mirabilia

IMPRESSUM
Izdavač: Stilker store d.o.o.,

Ilica 429a, Zagreb, tel: +385 1 3436 480

Urednica: Nikolina Petan

Stručna savjetnica: Morana Perković

Produkcija: Nikolina Petan, Press5an

Oblikovanje i dizajn: Nikolina Holjak,

Arsa design studio

Print: Printera Grupa d.o.o

Ilica 429a, Zagreb
info@stilker.hr

+385 1 3436 480
www.stilker.hr

@stilkerstore



SADRŽAJ

Marca Corona Mirabilia

Što nam donose keramički trendovi u 2024./2025. godini?

Šarm i toplina prirodnog drva

Eco friendly Pločice koje brinu o našoj budućnosti!

Smaragdnozelena Glamur u interijerima

Cotto pločice Rustikalna ljepota terakote na moderan način

Pločice velikih dimenzija za nove perspektive dizajna

Boja lososa za udobnost i toplinu interijera

Travertin pločice Prirodni kamen za umjetnička djela

Pločice s efektom mramora Sinonim za luksuz i prestiž

Crno-bijeli interijeri Sofisticiran i bezvremenski izgled

3D i(li) 4D za interijer s karakterom

Umjetnost mix & match-a u dizajnu interijera i eksterijera

Poslovni prostori s karakterom i ugodnom estetikom

In & out Pločice kao upečatljiva veza između interijera i eksterijera

Keramičke tapete Priča o vizualnim iskustvima, emocijama, putovanjima…

Najnoviji trendovi kupaonskih pločica za 2024./2025. godinu

Modularni kupaonski namještaj Štedi prostor, osvaja estetikom

Sjajna ili mat kupaonska oprema? Mi glasamo za glossy!

Simas x-small umivaonici mali, ali jako moćni

Scarabeo ceramiche Keramika i namještaj kao umjetnička djela

Wellness u domu Vodene senzacije za potpuno opuštanje tijela i uma

Elegantno i čisto rješenje za sve tuševe

Slavine od stakla Novi izražajni oblici u kolekciji Fima So Aqua

Slavine za odvažne osobe i upečatljiv dojam

Techlam by Levantina Visokotehnološko rješenje za fasade

Strast prema izvrsnosti, ljepoti i kvaliteti za gradnju boljih životnih prostora

Projektiranje i 3D vizualizacija u Stilker store-u

4. 

8.

15.

18.

20. 

27.

32. 

34. 

40.

48.

50.

56.

60.

64.

70.

79.

82.

88. 

91.

92.

94.

100.

102.  

105.  

106.

108. 

110.



CERAMICO 2/2024. CERAMICO 2/2024.

Iza nas je još jedna 
turbulentna godina puna 
izazova za industriju 
keramike, a nekoliko 
važnih sajmova industrije 
pokazalo je daljnju potrebu 
za sve više prilagođenih i 
multidisciplinarnih rješenja 
usmjerenim na udobnost, 
kao odgovor na novi 
stil života i senzibilitet 
iskoristivosti prostora. 

S te točke gledišta, osjećaj 
‘kao kod kuće’ predstavlja 
univerzalni osjećaj izražen u 
individualnosti pojedinačnog 
projekta ili konteksta, gdje 
je svatko u središtu prostora 
– bilo u smislu karakteristika, 
vrijednosti i(li) emocija.

Većina proizvođača keramike 
drži se svojih dosljednih vizija 
između tradicije i promjena 
oko nas, u kojima se svaka 

Nastavlja se trend prirodnih tekstura i zemljanih tonova, pločice velikog formata 
dominantno ‘kraljuju’ interijerima i eksterijerima, dok su keramičke pločice inspirirane 

drvom doživjele pravu evoluciju!

Što nam donose
KERAMIČKI TRENDOVI

nova kolekcija integrira s 
prijedlozima koji već postoje 
u katalozima – kako bi 
ponudila savršena rješenja 
koja se mogu međusobno 
kombinirati, miješajući 
veličine – od najmanjih 
6x24 cm do velikih ploča 
od 120x278 cm – različitih 
tekstura, stilova, završnih 
obrada i boja.

Tradicionalno, i ove smo 
godine posjetili neke 
od najvažnijih svjetskih 
sajmova keramike, sanitarija 
i kupaonskog namještaja, 
na kojima smo imali priliku 
uroniti u svijet keramičkih 
trendova i dizajnerskih 
inovacija, a među mnogim 
proizvođačima posebno su 
se istaknuli oni s kojima naš 
atelje keramike Stilker Store 
surađuje.

u 2024./2025. godini?

Aparici Hexagon

4. 5.

PLOČICE VELIKOG FORMATA 

Svestranost pločica velikog formata još 
je jedan istaknuti trend zadnjih godina. 
Bilo da radite na stambenom projektu 
ili velikom poslovnom prostoru, ove 
pločice nude beskrajne mogućnosti 
dizajna. Pružaju osjećaj ekspanzivnosti 
i kontinuiteta koji doista može 
transformirati svaku prostoriju.

PRIRODNE TEKSTURE                                   
I ZEMLJANI TONOVI 

Jedan od zadivljujućih trendova s 
kojima smo se susreli bilo je slavljenje 
prirodnih tekstura i zemljanih paleta 
boja. Ovi dizajnerski elementi 
stvaraju prostore koji odišu toplinom 
i udobnošću. Sve što trebate jest 
zamisliti da se udobno smjestite u 
prostoriju ukrašenu ovim umirujućim 
tonovima i teksturama.
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VESELJE I RADOST ŽIVOTA 
KROZ INTENZIVNE BOJE 

Za one koji žele u svoj dizajn 
unijeti malo drame i uzbuđenja, 
korištenje živih boja trend je 
koji nas je uistinu oduševio. 
Ovi hrabri i neočekivani izbori 
boja mogu podići svaki prostor 
i ostaviti trajan dojam radosti 
življenja! Žarke boje nisu ‘osvojile’ 
samo industriju keramičkih 
pločica, nego ih pronalazimo i u 
sanitarijama, a posebno nam se 
svidjela serija Fima Carlo Frattini.

EVOLUCIJA DRVENOG 
DIZAJNA 

Pločice inspirirane drvom 
ponovno su osmišljene 
uvođenjem nove EIR (embossed 
in register) tehnologije. Ova 
inovacija replicira izgled i dojam 
pravog drva do najsitnijih 
detalja. To je promjena za one 
koji obožavaju bezvremensku 
privlačnost drva, ali žude za 
izdržljivošću porculanskih pločica.

U ponudi većine proizvođača 
keramičke pločice s efektom 
drva jedan su od glavnih favorita, 
a šarolika ponuda uključuje i 
velik raspon boja: od svijetlih 
do tamnosivih. Ujedno ih 
karakteriziraju izražajne površine, 
inspirirane recikliranim drvom, s 
prirodnim uzorcima zrna i čvorova.

NOVA BUDUĆNOST 
TRAVERTINA                             
I COTTO PLOČICA

I na kraju, ali sasvim sigurno 
kao šlag na torti, ove godine 
su zvijezde sajmova travertin i 
cotto pločice! Travertin pločice 
su i od davnina popularan izbor 
zbog svoje prirodne ljepote i 
trajnosti. One pružaju prostoru 
elegantan i rustikalan izgled. 
Kroz povijest, travertin je bio 
cijenjen zbog svoje jedinstvene 
teksture i boje, koja se formira 
kroz prirodne procese taloženja 
vapnenca. Cotto pločice su, 
pak, vrsta keramičkih pločica 
koje imaju karakterističan 
izgled terakote. Najčešće su 
crvenkaste ili smeđe boje, s 
toplim tonovima, imaju prirodnu 
i rustikalnu teksturu, s vidljivim 
porama i nepravilnostima.

3D I 4D DETALJI KOJI 
OŽIVLJAVAJU PROSTOR 

Na kraju, zahvaljujući inovativnim 
tehnologijama, koje pri tome 
vode brigu o zaštiti okoliša i 
‘zelenoj’ proizvodnji pločica, 
oduševljavaju kolekcije koje 
koriste 3D i 4D detalje u dizajnu 
pločica. Takvi uzorci i teksture 
udahnjuju život površinama, 
stvarajući osjećaj dubine i 
dimenzije koji svakom prostoru 
dodaje intrigu i sofisticiranost.

Marca Corona Fiemme Serenissima ceramiche

ABK Sensi RomaMarca Corona Mirabilia
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PRIRODNOG DRVA
Keramičke pločice s efektom drva pružaju osjećaj intimnosti u svim stambenim i 

poslovnim prostorima. Uz šarm i toplinu prirodnog drva imaju sva tehnička svojstva 
porculanskog kamena koji osigurava najveću otpornost, lakoću čišćenja i trajnost!

Svijet keramičkih pločica ne bi 
bio toliko zanimljiv i svestran 
bez asortimana keramičkih 
pločica s efektom drva, koji je 
sposoban interpretirati različite 
stilove, od tradicionalnih do 
najmodernijih i najhrabrijih. 

Dizajneri interijera posebno 
ih vole jer pružaju osjećaj 
intimnosti u svim stambenim i 
poslovnim prostorima. Uz to, 
šarm i toplina prirodnog drva 
imaju sva tehnička svojstva 
porculanskog kamena koji 
osigurava najveću otpornost, 
lakoću čišćenja i trajnost!

Tako, primjerice, Marca 
Corona linija Elisir Royal vjerno 
i blisko reproducira osobine 
najveličanstvenijeg drveća. 
Ova živuća kolekcija keramike 
se mijenja s grafičkim uzorcima 
bogatim čvorovima, venama i 
bojama koje ističu prirodnost u 
svim njezinim aspektima. Boje 
Fumè i Castano koriste se za 
stvaranje suvremenih postavki 
s modernijim ili tradicionalnijim 
karakterom; Bež i Dorato koriste 
se za iznimno gostoljubive i 
svijetle interijere. Kolekcija ima 

finiš mekan na dodir i izrazito 
prirodan karakter. Podovi 
otkrivaju jedinstveni materijal 
čija površina reflektira svjetlost s 
blagim chiaroscurom.

U ponudi većine proizvođača 
keramičke pločice s efektom 
drva jedan su od glavnih 
favorita, a šarolika ponuda 
uključuje i velik raspon boja: od 
svijetlih do tamnosivih. Ujedno 
ih karakteriziraju izražajne 
površine, inspirirane recikliranim 
drvom, s prirodnim uzorcima 
zrna i čvorova. Fantastično 
djeluju i u eksterijerima, poput 
Marca Corona serije Fiemme. 

Osim pločica dimenzija 20x120, 
Elisir Royal preispituje klasično 
polaganje ševrona kako bi 
stvorio elegantne simetrije – 
idealne za ugodna, suvremena 
okruženja. Otporan, izdržljiv 
i siguran: završni sloj Elisir 
Royal gripa dizajniran je za 
vanjske prostore i površine koje 
zahtijevaju izuzetnu otpornost 
na klizanje, osiguravajući 
maksimalni vizualni kontinuitet u 
svim prostorima.

Dostupna u iznimno 
debeloj verziji Hithick od 
20 mm, Fiemme udružuje 
šarmantnu privlačnost drva s 
vrhunskim tehničkim razinama 
performansi porculanskih 
pločica: zahvaljujući R11 
teksturiranoj završnoj obradi 
daje vrtovima, bazenima, 
terasama i svim vanjskim 
prostorima besprijekoran stil 
- uz otpornost na trošenje, 
funkcionalnost i sigurnost 
protiv klizanja.

ABK je, pak, pjesnički 
‘odlikovao’ cijelu seriju dajući 
joj ime Poetry Wood. Ova 
serija evocira poeziju drva, 
površine prirodnog izgleda 
s elegantnom patinom koju 
je stvorilo vrijeme. Dostupna 
je u četiri nježne boje, a 
dolazi u klasičnim formatima 
nadopunjenim modularnim 
elementom od 20x20 cm. 
Nudi neodoljiv raspon ukrasa 
u tradicionalnom talijanskom 
zanatskom stilu, uključujući 
ručno oslikani izgled gipsa 
koji naglašava teksturu drva i 
preljevni metalik efekt.

Marca Corona  Elisir  Royal

Šarm i toplina
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Serenissima ceramiche I Roveri Italgraniti Impronta ceramicha Linfa

Serenissima Showall Wonderland Marca Corona

Serenissima ceramiche I RoveriMarca Corona Elisir Royal

Marca Corona Scultorea10.



CERAMICO 2/2024. CERAMICO 2/2024.

Italgranti Outfloor 20 Italgranti Outfloor 20 Serenissima ceramiche Leccio Classico
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ECO FRIENDLY

Industrija pločica doživljava 
renesansu, s inovativnim 
materijalima, zadivljujućim 
dizajnom i održivom praksom 
koja oblikuje najnovije 
trendove. Od pločica velikog 
formata do geometrijskih 
uzoraka i trodimenzionalnih 
tekstura, svijet pločica nudi 
beskrajne mogućnosti za 
stvaranje jedinstvenih i vizualno 
zapanjujućih prostora.

Bilo da obnavljate svoj dom ili se 
upuštate u komercijalni projekt, 
razni trendovi pružaju inspiraciju 
za pretvaranje bilo kojeg prostora 
u pravo umjetničko djelo. 

FOKUS NA ODRŽIVOST 

A kako zabrinutost za okoliš 
nastavlja dobivati na značaju, 
industrija pločica je odgovorila 
na potrebu zaštite okoliša s 
fokusom na održivost. Tako se 
u proizvodnji pločice koriste 
gotovo 100-postotni ekološki 
materijali kao što su reciklirano 
staklo, obnovljeno drvo, pa čak i 
bambus. Ti materijali ne samo da 
smanjuju utjecaj na okoliš, već 

Pločice koje brinu o našoj budućnosti!

15.

Svijet dizajna interijera neprestano se razvija, a jedna industrija koja je doživjela značajan napredak je 
industrija pločica. Pločice više nisu samo praktična opcija za pod ili zidnu oblogu; postale su statement 

komad koji može transformirati svaki prostor

i dodaju jedinstvene teksture 
i završne slojeve pločicama, 
stvarajući doista osebujan 
izgled.

Sve više proizvođača drži se 
visokih standarda energetske 
učinkovitosti, a jedan od njih je i 
ušteda prirodnog plina, odnosno 
sustav povrata toplinske energije 
koji omogućuje ponovno 
korištenje topline iz ciklusa 
pečenja. Zahvaljujući ponovnom 
korištenju do, primjerice, 95% 
ispušnih plinova koje ispušta 
energetski kogenerator, količina 
prirodnog plina potrebna odjelu 
proizvodnje smanjuje se za 40%.

100% RECIKLIRANJE SVIH 
MATERIJALA U PROIZVODNJI 

I nove LED instalacije 
omogućuju uštedu od oko 50% 
potrošnje električne energije 
na godišnjoj razini, dok se 
maksimalno smanjuje otpad i 
potpuno upotrebljavaju ostaci 
iz proizvodnog procesa što 
rezultira 100% recikliranim 
kuhanim i sirovim otpadom. Uz 
sve to, proizvođači su predani 

i smanjenju ukupne potrošnje, 
trudeći se da nijedna kap 
vode ne bude izgubljena: sva 
se otpadna voda pročišćava i 
ponovno koristi uz najvišu razinu 
učinkovitosti.

Sve se više koristi i ambalaža 
izrađena od materijala koji se 
mogu reciklirati, uključujući 
sav kupljeni karton, a čak i 
automatsko vertikalno skladište 
ima utjecaja na okoliš jer 
smanjenje CO2 od 60%. Dok 
sustavi za filtriranje zraka 
osiguravaju izuzetno nisku emisiju 
prašine, istodobno se vodi briga 
da proizvodi ne sadrže olovo, 
kadmij, teške metale i druge 
kancerogene tvari.

EKOLOŠKA OBRADA 
KERAMIČKIH PLOČICA

Ekološka obrada keramičkih 
pločica odnosi se na primjenu 
ekološki prihvatljivih materijala i 
procesa u proizvodnji, instalaciji 
i održavanju keramičkih pločica. 
Takva vrsta obrade ima za cilj 
smanjiti negativan utjecaj na 
okoliš i promovirati održivost. 
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KOJI SU SVE FAKTORI EKOLOŠKE OBRADE KERAMIČKIH PLOČICA?
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Marca Corona Arkiquartz

Materijali
Koriste se materijali koji su prirodni, obnovljivi i 
reciklirani. To može uključivati upotrebu recikliranih 
materijala kao sirovina za proizvodnju pločica ili 
korištenje prirodnih pigmenata za bojenje pločica.

Proizvodni proces
Ekološka obrada keramičkih pločica uključuje 
primjenu energetski učinkovitih procesa 
proizvodnje, odnosno korištenje obnovljive 
energije, smanjenje emisija stakleničkih plinova i 
smanjenje otpada tijekom proizvodnje.

Održavanje
Upotreba ekološki prihvatljivih proizvoda 
i metoda za održavanje pločica obuhvaća 

korištenje prirodnih ili biorazgradivih sredstava 
za čišćenje i izbjegavanje upotrebe kemikalija 
koje mogu biti štetne za okoliš.

Recikliranje

Ekološka obrada keramičkih pločica promiče 
recikliranje i ponovnu upotrebu pločica. 
Nakon što se pločice više ne koriste, mogu 
se reciklirati ili ponovno koristiti u drugim 
projektima, umjesto da završe na odlagalištu 
otpada. Važno je napomenuti kako se 
ekološka obrada keramičkih pločica može 
razlikovati ovisno o proizvođaču i specifičnim 
praksama koje oni primjenjuju. Stoga se 
svim potrošačima preporučuje da provjere 
certifikate ili oznake koje potvrđuju ekološku 
prihvatljivost proizvoda prije kupnje ili prije 
same instalacije keramičkih pločica.
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Glamur u interijerima

Ako je suditi prema reakcijama 
keramičke industrije, smaragdno 
zelena nijansa je poželjan detalj 
u domu, istodobno svijetla i 
smirena, a ujedno i pozitivna, 
raskošna i blistava. 

Ako malo dublje proniknemo, 
zelena boja simbolizira 
dobrobit, stabilnost, prosperitet 
i dosljednost. Odaberete li 
je za uređenje svog doma 
podsvjesno prihvaćate 
pozitivnost i harmoniju sa samim 
sobom i svijetom oko sebe. 
Varijacije smaragdno zelenih 

SMARAGDNO ZELENA

Zelena je boja ugode, a zbog asocijacije na prirodu, život, svježinu i čistoću postala je i 
jedna od najomiljenijih boja u uređenju interijera

nijansi savršene su za unošenje 
ekskluzivnog vintage dojma u 
vaš dom. Duboko smaragdno 
zelene pločice mogu se 
koristiti same ili u kombinaciji s 
drugim pločicama – odaberete 
li ih s podnim pločicama s 
uzorkom savršene su za klasični 
viktorijanski dizajn ili dodajte 
malo topline kombinirajući ih s 
pločicama s efektom drva. Za 
moderniji ugođaj smaragdno 
zelene pločice spojite s 
jednostavnim bijelim ili crnim 
podnim pločicama.

ABK Sensi Nuance ABK Sensi Nuance

ABK Sensi Nuance + ABK Poetry Wood
Marca Corona Lilysuite + 

Marca Corona Elisir Royal

Marca Corona Mirabilia

18. 19.
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COTTO 
PLOČICE
Rustikalna ljepota terakote na moderan način

Cotto pločice su vrsta 
keramičkih pločica koje 
imaju karakterističan izgled 
terakote. Izrađene su od 
gline koja se peče na visokim 
temperaturama, što im u 
konačnici daje karakterističnu 
boju i teksturu. Obično su 
crvenkaste ili smeđe boje, s 
toplim tonovima, a s obzirom 
na to da imaju prirodnu 
i rustikalnu teksturu, na 
njihovoj površini se vide pore 
i nepravilnosti.

Cotto pločice su cijenjene 
zbog svoje prirodne ljepote i 
autentičnog izgleda, a u prostoru 
stvaraju toplu i ugodnu atmosferu. 
Njihova je prednost i to što su 
izdržljive i otporne na habanje. No, 
zbog svoje porozne prirode, mogu 
biti osjetljive na mrlje i oštećenja, 
pa im je potrebno redovito 
održavanje i briga ako želite 
produžiti njihov vijek trajanja.

Dizajneri interijera vole ih koristiti 
za podne površine u prostorima 

s rustikalnim ili mediteranskim 
stilom, ali su sve popularnije 
i kao zidne obloge, terase i 
za vanjske površine. Važno 
je napomenuti da se cotto 
pločice mogu razlikovati u 
boji, teksturi i karakteristikama 
ovisno o proizvođaču i 
kolekciji. Zato pri njihovom 
odabiru preporučujemo da 
provjerite tehničke specifikacije 
i preporuke proizvođača kako 
biste bili sigurni da odgovaraju 
vašim potrebama i očekivanjima.

Serenissima ceramiche 
Italica Terra Bruciata

Serenissima ceramiche Italica Terra Salina Serenissima ceramiche Italica Terra Mista

Serenissima ceramiche Italica Terra MistaSerenissima ceramiche Italica Terra Mista

21.
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Imitacija drva
Pločice koje imitiraju izgled i teksturu drva 
i dalje su veliki hit. One pružaju toplinu i 
prirodan izgled prostoru, a istodobno imaju 
prednosti keramičkih pločica u smislu trajnosti i 
održavanja.

Velike pločice
Pločice velikog formata stvaraju elegantan i 
suvremen izgled prostora, a istodobno smanjuju 
broj spojeva između pločica, što olakšava 
njihovo održavanje.

Razne boje
Cotto pločice su dostupne u raznim bojama, 
od tradicionalnih toplih nijansi crvene i smeđe 

Trendovi u keramičkoj industriji mijenjaju se s vremenom, no postoje neki koji su 
trenutno najpopularniji. Premda trendovi u dizajnu interijera mogu varirati ovisno o 

regiji i osobnim preferencijama, uvijek je dobro istražiti i prilagoditi ih vašim vlastitim 
potrebama i stilu prostora

do neutralnih tonova sive i bež. Trendovi se 
mijenjaju, pa se možete odlučiti za boje koje 
odražavaju vaš osobni stil i estetiku prostora.

Minimalistički dizajn
Minimalistički dizajn je i dalje popularan, a cotto 
pločice su idealne za stvaranje jednostavnih 
i elegantnih prostora. Neutralne boje i čiste 
linije samo su dodatni plus u postizanju 
minimalističkog izgleda.

Kombinacije s drugim materijalima
Cotto pločice se često kombiniraju s drugim 
materijalima poput drva, stakla ili metala kako bi 
se postigao kontrast i dodala tekstura prostoru. 
Ova kombinacija materijala može stvoriti 
zanimljive i jedinstvene dizajnerske elemente.

Serenissima ceramiche Italica Terre Dolce
Cir Manifatture Cotto del Campiano22.
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Cir Manifatture Cotto del Campiano Cir Manifatture Cotto del Campiano

Serenissima cermiche Italica Terra DolceSerenissima ceramiche Italica Terra Bruciata
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PLOČICE
VELIKIH DIMENZIJA
za nove perspektive dizajna

Keramičke pločice velikih dimenzija predstavljaju savršenu sintezu estetskog istraživanja, 
tehničke izvrsnosti i tehnološke avangarde, s otpornošću i pouzdanošću tipičnom za 

najbolja rješenja porculanskog kamena

Veliki protagonisti panorame 
‘kontinuiranih površina’ – 
pločice velikih dimenzija 
omogućuju inovativnost i 
originalnost u bilo kojoj vrsti 
arhitektonskog rada, razvijajući 
uvijek nove i kreativne 
dizajnerske perspektive. Zato 
su pločice velikih dimenzija od 
porculanskog kamena postale 
preferirani izbor arhitekata, 
dizajnera, građevinara i samih 
kupaca, kako u stambenim tako i 
u poslovnim okruženjima.

Svijet ovih pločica zadnjih 
je godina evoluirao prema 
različitim primjenama, često 
nadilazeći velike ukrasne 
kamene ploče za samo jedno 
područje, a zbog njihove 
fleksibilnosti krase okruženja 
raznih vrsta, uključujući 
stambene, komercijalne/
maloprodajne, hotele/
restorane/ugostiteljske, radove 
velikih razmjera, radni prostor, 
wellness područja i druga.

KOJE SU PREDNOSTI ZA 
PROJEKTE?

Porculanska keramika velikih 
dimenzija nudi brojne prednosti 

u smislu dizajna i primjene, 
uključuju vrlo visoku estetsku i 
scensku izvedbu, zahvaljujući 
vizualnom kontinuitetu 
dobivenom od manje spojeva. 
Iznimno su svestrane u primjeni, 
od podnih do zidnih pločica 
i elemenata namještaja te se 
mogu kombinirati, odnosno 
komplementarno slagati na 
različitim lokacijama projekta.

Njihova grafička i kompozicijska 
raznolikost, budući da su velike 
kamene ploče sada dosegle vrlo 
visoku razinu sofisticiranosti čak 
i na strani uzorka i kreativnosti, 
omogućuje im da više nema 
nikakvih ograničenja u broju 
dostupnih uzoraka. Sve više 
i više keramičkih površina u 
potpunosti repliciraju materijal 
inspiracije, uz dodatni bonus 
stabilnije tehničke izvedbe 
tijekom vremena.

ČVRST I OTPORAN 
MATERIJAL 

Unatoč svojoj veličini pločice 
velikih dimenzija su vrlo čvrst 
i otporan materijal, te nemaju 
posljedice stresa, habanja, 
vremenskih utjecaja ili kontakta 

s kemikalijama. Dakle, pločice 
velikih dimenzija mogu se 
koristiti i unutar i na otvorenom. 
Najnovije tehnologije 
proizvodnje stoga omogućuju 
materijal koji se lako može 
oduprijeti mnogim prijetnjama 
modernog života.

Uz jednostavnost postavljanja 
i čišćenja, što je značajka koju 
visoko cijene i proizvođači 
i krajnji korisnici, radom s 
keramičkim površinama koje 
pokrivaju veće površine, vrijeme 
rezanja, rukovanja i ugradnje je 
znatno smanjeno.

Što se tiče održavanja, 
porculanska keramika je manje 
porozna od mramora ili kamena, 
tako da je potrebno samo 
nekoliko praktičnih koraka 
za postizanje briljantnog i 
sigurnog rezultata. U skladu 
s karakteristikama proizvoda i 
performansama, porculanska 
keramika velikih dimenzija nudi 
se najčešće u dvije veličine: 
120x278 cm i 120x120 cm. I 
još jedan relevantan faktor koji 
razlikuje velike keramičke ploče 
- unatoč impozantnoj veličini, 
vrlo su tanke: 6 mm za 120x278 
cm i 9 mm za 120x120 cm.

Marca Corona Scultorea
27.
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ABK Sensi 900 Oyster + ABK Poetry Wood Argenta ceramica Linz
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Marca Corona Scultorea

ABK Sensi Nuance ABK Sensi Nuance + ABK Stone

Marca Corona Scultorea
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PLOČICE VELIKIH 
DIMENZIJA S EFEKTOM 
BETONA 

Bilo da se radi o velikim 
pločicama ili drugim površinama 
od porculanskog kamena, 
učinak betona ostaje apsolutni 
kamen temeljac većine 
projekata unutarnjeg i vanjskog 
dizajna:

- materijal je uvijek relevantan, 
čak i dugo nakon njegove        
stvarne primjene

- pruža izvrsnu ravnotežu 
između esencijalnosti i stilske 
profinjenosti

- neutralnih je tonova, pa se lako 
slaže s namještajem i dodacima 
svih ukusa i vrsta

- gladak, svilenkast dodir pruža 
sigurnost i dugotrajnost

- jednostavan je za postavljanje i 
održavanje

Logika ‘manje je više’ – koja je 
oduvijek podupirala izbor ove 
površine – razvila se iz pukog 
konceptualnog razgovora u 
stvarnu posvećenost okolišu i 
razvoju rješenja koja su više u 
skladu s današnjim društvom. S 
druge strane, pristup blokovima 

ABK Sensi 900 Stone
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boja postao je svestraniji i 
svjetliji, stvarajući mjesta za više 
raznolikosti, poput pastelnih 
boja i ‘digitalnih’ nijansi.

Današnje velike porculanske 
kamene ploče s efektom 
betona stoga su veličanstven 
rezultat ovih inovativnih poteza, 
koji su potaknuli stvaranje 
najsuvremenijeg proizvoda. 
Dovoljno je reći da je pod 
s efektom betona savršena 
‘podloga’ za višestruke 
prijedloge zidnih pločica, koje 
dodatno poboljšavaju ukupni 
izgled prostorija kao što su 
kupaonica, dnevni boravak ili 
prostor za spavanje.

Za vanjske prostore, moderna 
tehnologija omogućuje 
maksimalnu fuziju in&out, 
izbjegavajući neugodna 
isprekidana rješenja iz 
prošlosti, gdje su keramičke 
površine bile dizajnirane 
samo za unutarnju upotrebu, 
potpuno zanemarujući ono 
što je postavljeno iza ulaznih 
vrata. Ova je opcija posebno 
funkcionalna za objekte s 
visokom razinom osobnog 
iskaza, kao što su hoteli, 
odmarališta, wellness centri, 
trgovački lanci i strukturirani 
radni prostori.

Ilica 429a, Zagreb
info@stilker.hr

+385 1 3436 480
www.stilker.hr

@stilkerstore
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za udobnost i toplinu interijera

Nevjerojatno primamljiva boja, ružičasta, koralna ili boja lososa – kako ih slave u svijetu 
interijera -  dodaje suptilan sjaj koji zrači po prostoru donoseći udobnost i toplinu. Zato je 
obožavaju u interijerima jer smiruje, opušta i tješi, pomaže nam da pobjegnemo od stresa 

svakodnevnog života i s lakoćom se stapa s pozadinom

POSTAVITE ŽELJENI TON

Boja postavlja ton prostora, 
priča priču i pruža okruženje 
u kojem se osjećate kao 
kod kuće. No, boja lososa 
je savršeno prilagodljiva 
bezvremenskom dizajnu. 
Elegantna, razigranija alternativa 
sivoj, stvara nevjerojatnu toplinu 
i primamljivu privlačnost u 
svim prostorijama. Dodajte je 
svugdje gdje želite ‘zagrijati’ 
prostorije.

OŽIVITE PROSTOR 
PLOČICAMA I DEKOROM 
BOJE LOSOSA

Čak i prema Feng shui filozofiji 
boja lososa je kombinacija 
žute/narančaste i crvene/
narančaste, te predstavlja 
jedinstvenu ravnotežu elemenata 
zemlje i vatre koja je prilično 
skladna. Ova je boja simbol 
zdravlja i sreće, a najljepše se 
spaja s kontrastnim nijansama 
poput zelene i plavozelene, 
a dizajneri je jako vole spajati 
i sa sivom, crvenom i drugim 
tamnijim nijansama – za trenutnu 
transformaciju interijera.Simas Balloon

Marca Corona Multiforme Dune Creta

ABK Wide&Style Mini Vol.2

Marca Corona Overclay

Bulbo

32. 33.
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TRAVERTIN
PLOČICE

Prirodni kamen za umjetnička djela

Jeste li znali kako su rimski Koloseum, bazilika sv. 
Petra, brojni stupovi, fontane, skulpture i druga 
umjetnička djela izrađeni upravo od travertina?

Travertino pločice vrsta su 
pločica koje imitiraju izgled 
prirodnog travertin kamena, 
a to je vrsta vapnenca koji se 
odlikuje poroznom teksturom 
i jedinstvenim uzorcima. 

TRAJNOST I 
JEDNOSTAVNOST 
ODRŽAVANJA PLOČICA

Obično su izrađene od 
porculana ili keramike i 
dizajnirane tako da imitiraju 
izgled travertina, pružajući 
istodobno trajnost i 
jednostavnost održavanja 
pločica.

Travertin pločice imaju 
dugu povijest i tradiciju. 
Kroz povijest su se koristile 
u raznim građevinskim 
projektima i dekorativnim 
aplikacijama. Ovaj prirodni 
kamen bio je popularan 
materijal za izgradnju u 
antičko doba, posebno u 
Rimskom Carstvu. Stoga ABK Sensi Roma

ABK Sensi Roma

35.

ne čudi kako je korišten za 
izgradnju mnogih poznatih 
građevina, uključujući 
Koloseum i baziliku sv. Petra 
u Rimu. Osim toga, travertin 
se koristio za izradu stupova, 
fontana, skulptura i drugih 
umjetničkih djela.

Travertin pločice su i danas 
popularan izbor zbog svoje 
prirodne ljepote i trajnosti. 
One pružaju prostoru 
elegantan i rustikalan izgled.

Dolaze u različitim bojama 
i završnim obradama, od 
svijetlih bež i krem tonova 
do tamnijih nijansi smeđe 
i sive. Mogu se koristiti za 
unutarnje i vanjske aplikacije, 
uključujući podove, zidove, 
radne ploče i vanjske zaštitne 
fasade. Vrlo su popularne 
kako u stambenim, tako i u 
komercijalnim prostorima 
zbog svog vremenski 
neutralnog i elegantnog 
izgleda.
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Univerzalnost
Travertin pločice mogu se 
koristiti u različitim stilovima 
dizajna, od tradicionalnih 
do suvremenih, što ih čini 
univerzalnim izborom za svaki 
prostor.

Trajnost
Porculanske i keramičke 
travertin pločice poznate su 
po svojoj trajnosti i otpornosti 
na habanje. Manje su podložne 
ogrebotinama, mrljama i 
blijeđenju u usporedbi s 
prirodnim kamenom.

Različite boje i završne 
obrade
Travertin pločice dolaze u 
različitim bojama, od svijetlih 
bež i krem tonova do tamnijih 
smeđih i sivih nijansi. Također su 
dostupne u različitim završnim 
obradama, poput mat, sjajnih 
ili poliranih, što omogućava 
prilagodbu dizajnu prostora.

Jednostavno održavanje 
Relativno su jednostavne za 
čišćenje i održavanje – mogu 
se obrisati vlažnom krpom ili 
močom, a redovito usisavati 
kako bi uklonili prašinu.

Povoljna cijena
Travertin pločice općenito 
su povoljnije od prirodnog 
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travertin kamena, što ih čini 
ekonomičnim izborom.

Konstantnost
Za razliku od prirodnog kamena, 
travertin pločice pružaju 
konstantniju boju i uzorak, 
omogućujući ujednačen izgled 
u prostoru.

Na tržištu postoji mnogo 
brendova i kolekcija. Pri odabiru 
travertin pločica važno je uzeti 
u obzir faktore poput željene 
boje, završne obrade, veličine 
i proračuna kako biste pronašli 
savršen izbor za svoj projekt.

Posebnost linije Italgraniti 
Dorset 
Kolekcija je inspirirana rijetkom 
ali elegantnom vrstom vapnenca 
s tisućljetnom povijesti, kultnim 
materijalom u arhitektonskom 
dizajnu. Karakteristične su dvije 
savršeno komplementarne jezgre 
- Cross Cut i Vein Cut – koje 
odgovaraju smjerovima u kojima 
su blokovi kamenoloma rezani.

Dorset je rezultat primjene 
dviju inovativnih tehnologija: 
RealUp i StrideUp. Uz RealUp 
grafika i trodimenzionalnost 
postižu sinergiju: cjelokupni 
dizajn keramičke površine 
postiže jedinstvenu dubinu 
i detalje. StrideUp proširuje 
svestranost porculanskog 
kamena stvarajući površinu koje 
ima visoku otpornost na klizanje, 
a istodobno je meka na dodir i 
laka za čišćenje.

PREDNOSTI TRAVERTIN PLOČICA
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ABK Sensi Roma
ABK Sensi Roma

ABK Sensi Roma + ABK Sensi 900italgraniti dorset travertin 2

ABK Sensi Roma

Marca Corona HistoricaABK Sensi Roma
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PLOČICE S EFEKTOM MRAMORA

Sinonim za luksuz i prestiž

Marca Corona Scultorea

Rekli bismo ‘nije zlato sve što sja’, pogotovo kada 
je riječ o svakodnevnim prostorima i izazovnim 
suvremenim okruženjima. Naime, kako je pravi mramor 
skup i teško ga je napraviti, a ima i neke praktične 
nedostatke, prije svega kada se koristi kao pod te 
je izazovan za njegu zbog svoje težine, delikatnosti i 
krhkosti nakon što se izreže na tanke ploče – u pomoć 
stižu keramičke pločice s efektom mramora!

Dizajnirane kako bi vjerno replicirale stil tog 
inspirativnog prirodnog mramora, površine od 
porculanskog kamena i bijele površine tijela nude 
veliki broj prednosti u smislu otpornosti na habanje, 
sigurnosti i svestranosti.

PRIKLADNE ZA SVA OKRUŽENJA

Keramičke pločice pokazale su se prikladnima za bilo 
koje okruženje, a također se mogu koristiti za izradu 
ploča velikih dimenzija, osmišljenih da minimiziraju broj 
fuga, ubrzaju proces postavljanja i maksimiziraju stilski 
učinak ovih površina.

Velike kamene ploče s efektom mramora, primjerice, 
talijanskog brenda Marca Corone dostupne su u iznimno 
tankoj verziji debljine 6 mm. Posljednja generacija zidnih 
pločica čini rukovanje i postavljanje mnogo lakšim 
zahvaljujući manjoj težini, dopušta ugradnju u punoj 
visini i minimalizira gubitak sirovina, tako da se također 
može koristiti za obnovu na postojećem materijalu, s 
obzirom na njihovu smanjenu debljinu.

ZAŠTO ODABRATI KERAMIČKE PLOČICE 
UMJESTO PRIRODNOG MRAMORA?

Keramičke pločice idealno su rješenje za postizanje 
besprijekornog stila i vrhunske funkcionalnosti: podne 
i zidne pločice od porculanskog kamena vjerno 
ponavljaju svaki stil i kromatski detalj prirodnog mramora, 
stvarajući više tehničkih prednosti u smislu otpornosti 
na habanje, izdržljivosti, otpornosti na klizanje, higijenu i 
jednostavnost čišćenja.

Međutim, izgled se također računa, posebno kada je 
u pitanju dizajn interijera, kako u stambenom tako i u 
poslovnom kontekstu.

Čisti stil mramora ne može proći nezapaženo 
te uspijeva svakom interijeru i eksterijeru dati 

atraktivan i sofisticiran vizualni dojam
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ABK Sensi NuanceMarca Corona Scultorea

Marca Corona Scultorea

ABK Sensi Nuance

ABK Sensi Nuance ABK Sensi Nuance
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KOJI SU PODOVI S EFEKTOM 
MRAMORA NAJBOLJI ZA 
SVAKO OKRUŽENJE?

Često se mramor povezuje 
samo sa slikama kuhinja i 
kupaonskih podnih pločica koje 
odišu šikom, zaboravljajući da 
se i dnevna soba, bilo da je 
klasična ili moderna, može bolje 
istaknuti ovim stilskim efektom. 
Pločice od porculanskog 
kamena s efektom mramora – 
bilo da su mat ili sjajne – unose 
karakter u dnevni boravak, 
preplavljuju ga svjetlom, a 
istodobno pretvaraju dnevni 
boravak u prestižan prostor.

Proizvođači keramičkih pločica 
s efektom mramora vjerno 
kopiraju najcjenjenije vrste 
mramora, dajući salonima i 
dnevnim sobama slikoviti i 
izrazito dekorativan dodir. 
Pločice s efektom mramora 
stvaraju bezvremenski šarm, 
zahvaljujući vjernoj reviziji 
sofisticiranih vrsta mramora, koji 
također igraju glavnu ulogu u 
nekim od najpoznatijih drevnih 
arhitektura. 

PRETVORITE MODERNU 
KUPAONICU U OSJETILNO 
ISKUSTVO

Pločice s efektom mramora 
pružaju zadovoljstvo 
posjedovanja vlastitog spa 
centra u udobnosti doma. 
Ne mislimo samo na klasične 
kupaonske stilove: one se 
također mogu koristiti za 
kreiranje modernih kupaonica, 
raskošnih i minimalističkih, s 

nevjerojatnim dekorativnim 
dojmom u svakom trenutku.

Kupaonica s podnim i zidnim 
pločicama u izgledu mramora 
podsjeća na osjećaj čistoće, 
sofisticiranosti i blagostanja. 
Blijede, svijetle nijanse 
keramičkih pločica prožimaju 
kupaonicu prirodnim sjajem koji 
vam nikada neće dosaditi.

SVE POPULARNIJE U CRNOJ 
I INTENZIVNIM BOJAMA! 

Boja igra značajnu ulogu u 
uređenju interijera moderne 
kupaonice. Savitljivost 
porculanskog kamena ne samo 
da omogućuje vjernu replikaciju 
bilo koje vrste mramora, već 
također omogućuje izvođenje 
neobične grafičke i kromatske 
obrade. Pored klasične bijele 
boje mramora, u zadnje su 
vrijeme iznimno popularne 
keramičke pločice s efektom 
mramora u crnoj boji, ali i u 
zelenoj, plavoj i žutoj!

Odvažne nijansa i očaravajući 
uzorci žilica postaju 
prepoznatljiva obilježja 
kupaonice prepune prodornosti, 
sposobne najbolje izraziti 
autentičnost i eleganciju 
talijanskog stila.

Velike keramičke ploče nude 
arhitektima i dizajnerima 
interijera najveću slobodu 
izražavanja u dizajnu kupaonica, 
kako u privatnim domovima 
tako i u javnim prostorima i 
smještajnim objektima. Lagane 
i jednostavne za ugradnju, 
velike veličine dizajnirane 
su za stvaranje kontinuiranih 

površina koje su vizualno ravne i 
ujednačene te bez spojeva.

OD NAJVEĆIH DO 
NAJMANJIH DIMENZIJA

Stoga se postiže kontinuitet ne 
samo unutar same prostorije, 
već i između različitih prostorija, 
zahvaljujući mogućnosti 
ugradnje porculanske keramike 
u bilo koju prostoriju doma, 
uključujući kuhinju, dnevni 
boravak, uredske prostore i 
predsoblja. Kako bi se bolje 
podržala dizajnerska kreativnost, 
primjerice, Marca Corona 
Foyer Royal nudi maxi ploče 
za upotrebu kao zidne pločice 
dimenzija 120x278 debljine 6 
mm u svim bojama asortimana i 
u raznim završnim obradama.

Foyer Royal uspijeva izraziti 
svoj kreativni štih čak i u 
najmanjim veličinama, od 
120x120 do klasičnih 30x60, 
ne zaboravljajući dragocjene 
četvrtaste, dijamantne i 
mikro ukrasne tesserae 
(mozaik pločice), osmišljene 
za razlikovanje udubljenja, 
umivaonika i tuš kabina, kako bi 
se postiglo dizajnerski proizvod 
besprijekoran do najsitnijeg 
detalja.

Zahvaljujući vrhunskoj tehničkoj 
učinkovitosti keramičkih pločica, 
porculanska keramika s efektom 
mramora sada se pojavljuje u 
brojnim hotelskim i smještajnim 
okruženjima, budući da je 
neophodna kombinacija stila i 
funkcionalnosti.
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LIJEPA POPUT MRAMORA, 
POUZDANA POPUT 
KAMENINE: PUNO VIŠE OD  
‘KLASIČNE KUHINJE’

Visoke temperature, kiseline, 
mrlje i agresivni deterdženti: 
život u kuhinji nikad nije lak, a 
kako biste je učinili ugodnom 
i funkcionalnom, praktičnom 
okolinom, trebate odabrati 
otporne, izdržljive površine koje 
se lako čiste i koje su također 
atraktivnog izgleda na. Doista, 
kuhinja je srce svakog doma, 
gdje većinu vremena provodimo 
unutra: odabrane podne i zidne 
pločice moraju odražavati naš 
vlastiti stil i izmamiti nam osmijeh 
iz dana u dan, čak i nekoliko 
godina kasnije.

Keramičke pločice s efektom 
mramora uspijevaju kombinirati 
funkcionalnost s besprijekornim 
stilom, postajući pravo mjerilo za 
svakog kuhara amatera, bilo da 
odaberete stil klasične kuhinje, 
moderne ili ekscentrične.

Uzorci žilica na keramičkim 
pločicama s efektom mramora, 
koje se posebno preporučuju 
i popularne su za radnu plohu, 
podlogu za umivaonike i otočne 
pločice, uspijevaju prenijeti 
karakter i šarm cijeloj kuhinji. 
Kombinacija s podovima od 
prirodnog kamena ili drvenim 
namještajem može dovesti 
do iznenađujućih, neobično 
modernih dizajna. 

Marca Corona Foyer Royal

Marca Corona Foyer Royal
Marca Corona Foyer Royal
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BESPRIJEKORAN STIL 
ZA VELIKA JAVNA 
I KOMERCIJALNA 
OKRUŽENJA 

Projekti velikih razmjera – 
namijenjeni široj javnosti 
- zahtijevaju više mjera 
opreza i superiorne funkcije 
u usporedbi s kućnim 
okruženjima, počevši od 
potrebe da se izdrže stalni 
stresovi, značajna opterećenja, 
učestalo pješačenje i 
opetovano svakodnevno 
pranje agresivnim 
deterdžentima.

Podovi u luksuznim buticima, 
luksuznim hotelima, trgovačkim 
centrima, restoranima i 
wellness okruženjima ne samo 
da moraju biti i izdržljivi, već 
i strogo otporni na klizanje, 
vodootporni, otporni na 
plijesan, bakterije i kemikalije, 
kao i nepromjenjivi na 
svjetlost, sunčeve zrake i druge 
atmosferske faktore.

Beskrajne završne obrade, 
boje i grafički detalji 
keramičkih pločica ‘izgleda 
mramora’ omogućuju 
arhitektima i dizajnerima 
interijera da puste mašti na 
volju, prilagođavajući se 
svim stilskim i dizajnerskim 
zahtjevima i pružajući postavke 
s osjećajem luksuza i prestiža, 
kako u klasičnom tako i u 
suvremenom okruženju.
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CRNO-BIJELI INTERIJERI
Sofisticiran i bezvremenski izgled

Crno-bijeli dizajn postoji već stoljećima i koristi se za 
stvaranje zapanjujućih umjetničkih djela. Od klasične 
crno-bijele fotografije do modernog grafičkog dizajna, 

jednostavnost i ljepota crno-bijelog dizajna može se vidjeti 
na mnogim mjestima

Jednobojni dizajni često stvaraju 
sofisticiran i bezvremenski izgled. Zato 
se često kaže kako je kombinacija 
crne i bijele boje klasik svih klasika. 
Ističu važne elemente i stvaraju osjećaj 
ravnoteže, mira i smirenosti. Međutim, 
ovaj krajnji kontrast također može 
stvoriti prekrasan osjećaj uzbuđenja, 
ovisno kako ih kombinirate. 

Crno-bijeli dizajn može se koristiti na 
mnogo različitih načina, podjednako 
uspješno za stvaranje odvažnih i 
upečatljivih vizualnih prikaza ali i 
za stvaranje suptilnog, elegantnog 
izgleda. Bez obzira koristite li crnu 
boju na zidovima i stropu ili kroz 
pločice i detalje, kontrast koji stvara 
u kombinaciji s bijelom čini svjež, 
neutralan izgled koji je sve samo ne 
dosadan.

Odaberete li crno-bijele podne pločice 
s uzorkom mogu biti efektan ukras 
svakog interijera. Primjerice, mali 
organski uzorak postavljen pored 
čvrste bijele pravokutne kade ili ispod 
blagovaonskog stola, savršeno će 
naglasiti eleganciju vašeg doma. 
Crno-bijele kombinacije lijepo idu uz 
drvo, staklo, mjedene okove i sobne 
biljke koji unose prirodne elemente i 
zagrijavaju vaš dom.

Italgraniti Lux Experience

Italgraniti Lux Experience

Italgraniti Lux Experience

ABK Sensi Up

Cevica

49.



CERAMICO 2/2024. CERAMICO 2/2024.

3D I(LI) 4D za interijer s karakterom

Marca Corona

Sofisticiranost, minimalizam i 
jedinstvenost novi su uvjeti za 
dizajn interijera. Opremanje 
prostora podrazumijeva odabir 
malog broja raznovrsnih i 
izražajnih elemenata, koji se 
mogu lako uklopiti s ostalim 
detaljima i prenijeti željeni stil i 
atmosferu. Stoga, podne i zidne 
pločice više ne zadovoljavaju 
samo potrebu za tehničkom 
funkcionalnošću i praktičnim 
čišćenjem: površine su postale 
novo sredstvo komunikacije, 
oblik izražavanja bez presedana 
i iznimno su važan stil života.

KREATIVNI DIZAJ ZA BILO 
KOJI STAMBENI ILI JAVNI 
PROSTOR

Keramički materijali, kao što 
su porculanske pločice i bijelo 
tijelo, nisu samo izdržljivi, već 
također uspijevaju podržati 
kreativni dizajn bilo kojeg 
stambenog ili javnog okruženja, 
zahvaljujući raznim stilskim 
efektima, bojama, završnim 
obradama i ukrasima koje može 
replicirati… uključujući 3D motive! 
Lansirane sedamdesetih godina 
i nepravedno označene kao 
‘kič’, 3D površine se vraćaju, u 
modernijoj i sofisticiranijoj verziji.

Marca Corona

Marca Corona

Marca Corona

Marca Corona

Marca Corona

Marca Corona
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Lansirane sedamdesetih godina i nepravedno označene kao ‘kič’, 
trodimenzionirane površine se vraćaju, u modernijoj i sofisticiranijoj verziji! 

WOW EFEKT JE ZAJAMČEN 
ČAK I U MALIM SOBAMA ILI 
MRAČNIM KUTOVIMA 

Privlačne i na dodir i na pogled, 
trodimenzionalne zidne pločice 
idealne su za dodavanje karaktera 
najmanjim ili najtrivijalnijim 
prostorijama u domu, za uređenje 
pravih dizajnerskih kutaka ili 
za odvažnost, transformirajući 
izgled cijele sobe. 3D površine 
povećavaju prostor, stvarajući 
kretanje i iskorištavajući svjetlo 
- bilo prirodno ili umjetno – za 
stvaranje igara sjena, grafika 
i reljefa koji su jednostavno 
iznenađujući. Wow efekt je 
zajamčen čak i u malim sobama 
ili mračnim kutovima: ono što se 
računa je pažljivo proučavanje 
sustava rasvjete!

Unatoč reljefnoj grafici, 
često nepravilnih oblika ili sa 
sofisticiranim detaljima teksture, 
trodimenzionalne keramičke 
površine ne stvaraju probleme 
u smislu praktičnosti čišćenja i 
otpornosti na habanje: odabir 
3D keramičkih zidnih pločica 
jamči iste razine performansi kao 
i dug vijek trajanja, jednostavno 
čišćenje i otpornost na 
prljavštinu, plijesan i bakterije – 
poput tradicionalnih keramičkih 
površina. 
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KAKO ODABRATI 
NAJPRIKLADNIJE 3D 
ZIDNE PLOČICE ZA SVOJ 
PROJEKT? 

Raznolikost dostupnih izgleda, 
boja i uzoraka čini vašu odluku 
sve samo ne jednostavnom, 
ali na kraju dana, to je pitanje 
osobnog ukusa... ili ljubavi na 
prvi pogled! 

Među mnogim dostupnim 
rješenjima, najpopularnije 3D 
površine imaju geometrijske 
uzorke ili su inspirirane 
valom ‘green’ razmišljanja te 

povezanosti čovjeka i prirode s 
romantičnim cvjetnim motivima. 
Boje se kreću od neutralnih i 
nježnih paleta, kao što su bijela 
i bež, do svjetlijih i jarkih nijansi, 
s maksimalnim stilskim dojmom, 
bez zanemarivanja pastelnih 
nijansi, koje su nevjerojatno 
trendy i chic. 

4D TRODIMENZIONALNA 
GRAFIKA 

Za hrabriji i minimalistički 
izgled možete računati na 4D 
seriju, jednu od najpopularnijih 

kolekcija keramičkih pločica 
tvrtke Marca Corona: 4D 
trodimenzionalna grafika sadrži 
sofisticirane prirodne elemente 
ili geometrijske oblike koji se 
proizvode u čistoj bijeloj verziji. 
i to u atraktivnoj Deep Blue 
varijanti, jednoj od trenutno 
najpopularnijih boja. 

Zahvaljujući odabranim bojama 
i modernom satenskom 
finišu, kombinacija s podnim 
pločicama u izgledu drva, 
kamena ili mramora nikad nije 
bila jednostavnija i ljepša.



CERAMICO 2/2024. CERAMICO 2/2024.54. 55.

Argenta ceramica Gravel

Argenta ceramica Gravel

Argenta ceramica Gravel

Italgraniti I Cementi

Italgraniti I Cementi Italgraniti I Cementi

Marca Corona

Marca Corona
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UMJETNOST
MIX & MATCH-
u dizajnu interijera i eksterijera

Projektiranje novog prostora sve je samo ne jednostavno: različiti stilovi i materijali 
dostupni na tržištu mogu ozbiljno zakomplicirati fazu projektiranja prostora, vrlo često 

uzrokujući kašnjenja u realizaciji ili, još gore, predomišljanja nakon što je projekt dovršen

Osim neophodnih tehničkih 
vještina potrebnih za kreiranje 
visokoučinkovitih postavki, 
znanje o tome kako pravilno 
kombinirati prave elemente 
za postizanje funkcionalnog 
i vizualno ugodnog prostora 
treba se smatrati pravom 
umjetnošću.

ŠIROK RASPON 
EKSKLUZIVNIH I 
INOVATIVNIH RJEŠENJA 
ZA SVAKI PROJEKT 

Marca Corona usmjerila 
je tehnološke inovacije i 
strast za ljepotom u svoju 
keramičku proizvodnju, 
razvijajući ih zajedno s 
glavnim umjetničkim i 
stilskim trendovima kako 
bi stvorila originalni stil i 
odgovarajući vodič. Tako 
je nastao ‘Stili di Marca’, 
bogati priručnik posvećen 
svim profesionalcima koji 
žele istražiti beskonačan 
broj rješenja i mogućnosti 
kombiniranja koje 
omogućavaju podovi i zidovi 
od porculanskog kamena za 
unutarnje uređenje. 

On svima omogućuje da 
stvore jedinstvene i elegantne 

interijere sa širokim rasponom 
ekskluzivnih i inovativnih 
rješenja za svaki projekt. 
Također, i da postignu krajnji 
rezultat u kratkom vremenu, 
rješavajući sve kritične 
probleme i minimizirajući 
probleme u dizajna. Drugim 
riječima, ova vrhunska usluga 
omogućuje svim klijentima da 
zadovolje sve svoje potrebe – 
koristeći kvalitetne, moderne i 
održive materijale!

OBLIKOVANJE STILA

Marca Corona ovim projektom 
odgovara na pitanje ‘Koji je 
vaš omiljeni miks?’ podupirući 
profesionalce u fazi projektiranja 
jedinstvenog prostora, vodeći 
ih kroz otkrivanje najmodernijih 
stilova namještaja i pokazujući 
kako jednostavno kombinirati 
različite površine i keramičke 
učinke.

‘Stili di Marca’ je sveobuhvatan 
vodič koji može pružiti 
višestruka rješenja ‘ključ u 
ruke’, nove i vrlo vrijedne 
prijedloge koji dijele jedan, 
ali temeljni faktor: savršenu 
kombinaciju različitih 
učinaka, tekstura i veličina 
keramičkih pločica.

PREDNOSTI MIX & MATCH-a U 
DIZAJNIRANJU PROJEKATA 

Kombinacija različitih keramičkih 
kolekcija nudi niz prednosti za 
zadovoljavanje funkcionalnosti i 
stilskih preferencija.

Svestranost primjene

Keramičke površine mogu se 
postaviti na podove, zidove ili čak 
prekriti elemente namještaja. 

Sloboda kompozicije

Ovisno o projektu i željenom 
izgledu, možete se igrati s 
beskonačnim kombinacijama 
veličina, učinaka i tekstura koje 
samo keramika može ponuditi.

Maksimalna prilagodba    
za potrebe dizajna

Mješavina nekoliko keramičkih 
efekata može se koristiti bez razlike 
u stambenim okruženjima, vrhunskim 
hotelima ili poslovnim prostorima.

Praktičnost i izvedba   
najviše razine

Čak i najsofisticiraniji ukrasi ili 
najdragocjeniji efekti osiguravaju 
trajnost, dug život i jednostavno 
održavanje.

Marca Corona Multiforme Dune Deserto + 
Terracreta Oltremare + Arkistyle Limy

Marca Corona Multiforme Dune Deserto+Terracreta 
Oltremare+Arkistyle Limy

Marca Corona Multiforme Dune Marsala+ 
Bosco+Arkistyle Limy+Terracreta Argilla Rilievo

Marca Corona Multiforme Dune Marsala+Bosco+Arkistyle 
Limy+Terracreta Argilla Rilievo

Marca Corona Multiforme Dune Caolino+ 
Creta+Terracreta Argilla Forma Vitrea+Multiforme Talco 

Marca Corona Multiforme Dune Caolino+Creta+Terracreta 
Argilla Forma Vitrea + Multiforme Talco
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Marca Corona Multiforme Dune 
Tufo+Deserto+Multiforme Acquario+Talco 

Marca Corona Multiforme Dune 
Tufo+Deserto+Multiforme Acquario+Talco

Marca Corona Multiforme Dune 
Caolino+Marsala+Elisir Royal Fume 

chevron+Mirabilia Floral Bay

Marca Corona Multiforme Dune 
Caolino+Marsala+Elisir Royal Fume 

chevron+Mirabilia Floral Bay

Marca Corona Multiforme Dune 
Caolino+Creta+Multiforme 

Ametista+Mirabilia Clorofilla 

Marca Corona Multiforme Dune 
Caolino+Creta+Multiforme 
Ametista+Mirabilia Clorofilla

Marca Corona Multiforme Dune Creta+Zig 
Tufo+Bosco+Elisir Royal Fume

Marca Corona Multiforme Dune Creta+Zig 
Tufo+Bosco+Elisir Royal Fume

Marca Corona Multiforme Dune 
Fossile+Marsala+Cuneo+Elisir Royal Fume 

Marca Corona Multiforme Dune 
Fossile+Marsala+Cuneo+Elisir Royal Fume
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POSLOVNI PROSTORI 
s karakterom i ugodnom estetikom

Pločice mogu biti vrlo upečatljiv element koji povezuje interijer i eksterijer. Osim što daju 
karakter, stil i funkcionalnost prostoru, ujedno stvaraju dojam profesionalnosti i estetike

Serenissima ceramiche Costruire Metallo Serenissima ceramiche Costruire Metallo

Serenissima ceramiche Leccio Serenissima ceramiche Eclettica Argento

Serenissima ceramiche I RoveriMarca Corona Multiforme

Marca Corona Miniature Soda
60. 61.

Kada je u pitanje uređenje poslovnih 
prostora i odabir keramičkih pločica 
dizajneri znaju kako na raspolaganju imaju 
čitavu paletu različitih tekstura podnih i 
zidnih obloga za upečatljiv dizajn.

Važno je prilagoditi uređenje poslovnog prostora 
prema specifičnim potrebama i ciljevima tvrtke. 
Uzimajući u obzir trendove i savjete, lako se može 
stvoriti prostor koji je estetski privlačan, funkcionalan 
i odražava identitet vaše tvrtke.
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TRENDOVI I SAVJETI ZA UREĐENJE 
POSLOVNIH PROSTORA S PLOČICAMA

Marca Corona Scultorea Marca Corona Foyer Royal

Serenissima ceramiche I Roveri

Marca Corona Miniature Soda

Serenissima ceramiche Leccio Classico
62. 63.

Izražavanje identiteta

Poslovni prostori često izgledaju 
slično i bez osobnog pečata. Da 
biste to izbjegli, možete unijeti 
boje, zanimljiv namještaj i druge 
detalje koji će predstavljati 
identitet vaše tvrtke. 

Pločice velikog formata
Pločice velikog formata mogu 
pružiti prostoru moderan i 
ekskluzivan izgled koji traje. Ove 
pločice su popularne zbog svoje 
estetike i praktičnosti te mogu 
biti odličan izbor za uređenje 
poslovnih prostora.

Različite teksture i boje

Korištenje različitih tekstura 
podnih obloga, dizajna i boja 
može se koristiti za stvaranje 
jasno označenih staza i područja 
u poslovnom prostoru. Tako 
možete razgraničiti prostorije za 
socijalizaciju, rad i sastanke, kao 
i izolirane ured od buke.

Imitacija prirodnih 
materijala

Tehnologija proizvodnje 
keramičkih pločica napredovala 
je toliko da pločice vjerno 

imitiraju materijale poput 
kamena, mramora, drva, 
betona i drugih. Ove imitacije 
omogućuju vam da postignete 
željeni izgled prostora bez 
dodatnih troškova i održavanja 
prirodnih materijala.

Brendiranje i uređenje

Uređenje poslovnih 
prostora može uključivati i 
brendiranje, odnosno stvaranje 
prepoznatljivog identiteta tvrtke 
kroz dizajn interijera i eksterijera. 
Ovo može uključivati upotrebu 
boja, logotipa, grafika i drugih 
elemenata koji odražavaju 
karakteristike vaše tvrtke.
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Pločice u interijerima 
popularne su zbog svoje 
trajnosti, otpornosti na vlagu 
i jednostavnog održavanja. 
Osim što dodaju teksturu, 
boju i stil prostoru, one 
mogu stvoriti i dojam 
prostranosti. Također, mogu 
se koristiti kao naglasak na 
određenim područjima, kao 
što su zidovi ili podovi u tuš 
kabinama ili oko kuhinjskog 
otoka. 

PLOČICE ZA SVE 
VREMENSKE UVJETE

Sve to pružaju i pločice 
namijenjene eksterijerima, 
no ujedno su i posebno 
dizajnirane da izdrže vanjske 
uvjete poput sunca, kiše 
i mraza. Također dolaze 
u različitim dimenzijama 
i oblicima te se mogu 
kombinirati kako bi se stvorili 
zanimljivi uzorci i teksture. 

IN & OUT

Pločice su vrlo važan element u uređenju interijera i eksterijera jer mogu stvoriti 
upečatljivu vezu između ta dva prostora. Osim što su svestrane - dolaze u raznim bojama, 

uzorcima i oblicima, zbog čega se prilagođavaju različitim stilovima i potrebama

Pločice kao upečatljiva veza 
između interijera i eksterijera

OD PLOČICA VELIKIH 
DIMENZIJA DO EFEKATA 
DRVA I KAMENA

Trenutno su popularne pločice 
velikih dimenzija koje mogu 
stvoriti dojam prostranosti 
i kontinuiteta prostora. Uz 
porculanske granite s efektom 
drva, podne i zidne pločice s 
efektom kamena najcjenjenije su u 
unutarnjim i vanjskim projektima, 
zahvaljujući svojoj sposobnosti 
da s ekstremnim realizmom 
reproduciraju svu ljepotu i 
eleganciju materijala iz kojih crpe 
inspiraciju.

Pločice koje se koriste i u 
interijerima i u eksterijerima, 
dakle, mogu biti izrađene 
od različitih materijala poput 
keramike, porculana, prirodnog 
kamena ili betona. Ti materijali 
su često izdržljivi, otporni na 
vremenske uvjete i lako se 
održavaju. Vrlo je važno i da imaju 
protukliznu površinu kako bi se 

smanjio rizik od klizanja, posebno 
na mokrim površinama.

KOHERENTAN IZGLED 
IZMEĐU UNUTARNJEG I 
VANJSKOG PROSTORA

Pločice koje se koriste u 
eksterijerima često su dizajnirane 
da izdrže ekstremne uvjete i 
zadrže svoj izgled i funkcionalnost 
a da istodobno zadrže koherentan 
izgled između unutarnjeg i 
vanjskog prostora.

Važno je napomenuti da se 
specifične karakteristike pločica 
mogu razlikovati ovisno o 
materijalu i proizvođaču. Pri 
odabiru pločica za interijere i 
eksterijere, preporučujemo da se 
konzultirate s našim stručnjacima 
kako biste dobili detaljnije 
informacije o određenim 
pločicama i njihovoj prikladnosti 
za određenu namjenu.

Serenissima ceramiche Eclettica Piombo-
Argento Cir Italica Terra Bruciata

Serenissima ceramiche Eclettica Piombo

Serenissima ceramiche Italica Terra

Cir Italica Terra Dolce

Cir Italica Terra Mista
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Serenissima ceramiche I Roveri Intenso Serenissima ceramiche Leccio Oliato Marca Corona Dorato + Marca Corona Multiforme

Serenissima ceramiche I Roveri Naturale Serenissima ceramiche I Roveri Antico

Serenissima ceramiche Leccio 
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Serenissima ceramiche I Roveri Antico
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TEKSTURE KOJE 
MATERIJALU UDAHNJUJU 
ŽIVOT

Zahvaljujući tehnološkim 
inovacijama, u kombinaciji 
s organoleptičkim 
karakteristikama kripto-kristala, 
moguće je prilagoditi stupanj 
sjaja površine koji ide od 
ultra neproziran do strogog 
i luksuznog stila poliranog 
laka, da bi se nastavilo sa 
zadivljujućim metalik efektima i 
konačno kulminiralo stvaranjem 
reljefnih mikro-tekstura koje 
udahnjuju život materijalu. 

Bulbo na tržište donosi 
vizionarski projekt, priče 
o osjetilnim iskustvima, o 
putovanjima, osjećajima, 
raspoloženjima: mnoštvo ideja 
i prijedloga kako prostore u 
kojima živimo transformira da 
u trenutku postanu čarobni i 
uzbudljivi. Njihov dizajnerski 
studio može prilagoditi dizajne 
- od jednostavnog skraćivanja 
na veličinu kako bi odgovarala 
nekom posebnom zidu, preko 

KERAMIČKE
TAPETE
Priča o vizualnim iskustvima, 
emocijama, putovanjima…

Ima nešto čarobno u keramičkim tapetama koje na 
najljepši način spajaju dekorativnu umjetnost, dizajn 

interijera i eksperimentiranje s tehnologijama

panoramskog pristajanja do 
ekskluzivnih kreacija, uzimajući 
u obzir strukturna i tehnička 
ograničenja. Blisko surađuju 
s dizajnerima interijera, 
arhitektima, ugostiteljskim 
profesionalcima za stvaranje 
jedinstvenih ukrasa; za osobnije 
projekte, kreativni studio može 
predložiti ekskluzivne dizajne. 

SAVRŠEN SKLAD IZMEĐU 
OKOLIŠA I OSOBA

Cijeli njihov proizvodni ciklus 
uključuje proizvode na bazi vode 
i sama priroda svih proizvoda 
je takva da jamčiti odsutnost 
emisija zagađujućih tvari. 
Temeljna dodana vrijednost 
je patentirana primjena 
nano polimernog gornjeg 
antibakterijskog i antivirusnog 
premaza koji godinama jamči 
površinu bez klica i bakterija, 
uključuju i Covid-19. Kroz 
eksperimentiranje, spajanje 
tehničkog znanja sa znatiželjom 
omogućuje tvrtki da prijeđe 
tradicionalne barijere između 

doma i prostora: ovo istraživanje 
razvilo je karakteristične 
materijale koji su ključ za 
stvaranje savršenog sklada 
između okoliša i ljudi.

DIZAJN ZA INTERIJERE 
SVIH STILOVA

Finoća materijala trećeg 
pečenja u kombinaciji s 
profinjenim i spektakularnim 
dizajnom karakteristika 
je i španjolskog brenda 
Serenissima i njihove kolekcije 
ShoWall. Kolekcija već na prvi 
pogled rasplamsava želju za 
uređenjem interijera nudeći 
širok raspon porculanskih 
pločica i neodoljivih ukrasnih 
panela – najčešće s cvjetnim i 
geometrijskim motivima koji se 
savršeno kombiniraju sa svim 
linijama podnih pločica.

Dekorativni moduli, ugodni i 
oku i na dodir dizajnirani su za 
interijere svih stilova – od New 
Classica do Nordica, od New 
Chica do urbanih interijera.

Pozornost prema detaljima 
i stalan dijalog između 
suvremenosti i kodova 
povezanih s tradicijom izdvajaju 
projekte talijanskog brenda 
Bulbo na posebno mjesto u 
industriji keramičkih tapeta. 
Keramička ploča postaje 

SHOWALL POPPY WALL 30-2

71.

Ceramite, prazno platno na 
kojem možete oslikati ljepotu i 
emocije s novom ekskluzivnom 
tehnologijom koja omogućuje 
postizanje kromatskih rezultata 
– na sam dodir keramit daje 
mekoću i svilenkastu toplinu 
soft-toucha.

Bulbo
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Serenissima ceramiche Showall Bulbo

Serenissima ceramiche Showall Bulbo
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Serenissima ceramiche Showall Serenissima ceramiche Showall Bulbo

Serenissima ceramiche ShowallBulbo
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Argenta Trames  
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NAJNOVIJI TRENDOVI
KUPAONSKIH PLOČICA

Kupaonske pločice su i sljedeće godine jedan od ključnih elemenata u stvaranju 
sofisticirane atmosfere i preobrazbe privatnih i poslovnih interijera

Najnoviji trendovi ponovno 
ističu važnost odabira 
kupaonskih pločica, posebice 
u pogledu dekorativne 
snage tih površina – osim 
što su praktične, izdržljive, 
vodootporne i lake za čišćenje, 
istodobno imaju prioritet 
cjelovitog opremanja prostora i 
uljepšavanja njegovog vizualnog 
izgleda.

Odabir pravog dizajna stoga je 
ključan: pogrešne kupaonske 
pločice mogu ovu prostoriju 
učiniti hladnom i neugodnom. 
Među ukrašenim, obojenim, 
reljefnim cvjetnim površinama 
i različitim veličinama, 
mogućnosti su brojne. Otkrijte 
ih u nastavku, zahvaljujući 
najnovijim trendovima sezone.

DIZAJN KUPAONICE IZ 
SNOVA S UKRASNIM 
PLOČICAMA

Sinonim za jedinstven i osobni 
pečat, dekorativne pločice sve 
su više moderne u svijetu dizajna 
interijera. Bilo da govorimo 
o renoviranju kupaonice ili 
osmišljavanju dizajna sobe od 
nule, ukrasne pločice olakšavaju 
spajanje funkcionalnosti i 
ljepote. Primjerice, s kvadratnom 
veličinom 20x20 cm ili 
šesterokutnim pločicama možete 
stvoriti prekrasne efekte mozaika, 
kako za podne tako i za zidne 
pločice.

Ili, odabirom reljefnih pločica 
u boji dobit ćete savršene 
dekorativne zidne pločice, a 

za još privlačniji rezultat mogu 
se kombinirati s kupaonskim 
pločicama s reljefnim cvijećem. 
No, ovogodišnja inspiracija tu 
ne prestaje: među najnovijim 
trendovima za kupaonske pločice 
za 2024. jest svestrana pravokutna 
opeka veličine 6x24 cm, 
nasljednica Londonske opeke, u 
glaziranoj, poliranoj, baršunastoj, 
sirovoj i metalik boji.

MINI ILI MAKSI?  
OVISI ŠTO VIŠE VOLITE

Na kraju, dok male dekorativne 
pločice ostaju najčešći i 
najpopularniji izbor za kupce i 
dizajnere, velike kamene ploče 
također postaju popularne u 
kupaonici zahvaljujući svojim 
karakteristikama kontinuirane 
površine s visokim estetskim 
učinkom – za ujednačen i 
dosljedan izgled sa svake točke 
gledišta.

U svakom slučaju, važno je 
uzeti u obzir da jedna opcija 
ne isključuje drugu: tekuća 
je godina zapravo obilježena 
novim maksimalizmom, odnosno 
skladnom i iznenađujućom 
kombinacijom različitih tekstura, 
uzoraka, nijansi i učinaka, 
za jedinstven i jedinstven 
karakterizirajući Mix&Match.

KAKO ODABRATI 
KUPAONSKE PLOČICE

Kako biste odabrali prave 
kupaonske pločice i oživjeli 

svoj projekt, potrebno je 
uzeti u obzir pet elemenata: 
funkcionalnost, stil, oblik, završni 
efekt te instalacijske sheme.

Primjerice, tražite li opuštajuću 
atmosferu, odaberite neutralne 
boje i graciozan stil koji naglašava 
visoku razinu praktičnosti, sa 
završnim obradama nadahnutim 
klasikom i ne previše eklektičnim 
rasporedom instalacija. Za 
romantično okruženje, dajte veću 
težinu stilu i dizajnu materijala u 
chic perspektivi, kroz senzualne 
završne obrade i uzbudljive 
uzorke ugradnje, ne zaboravljajući 
funkcionalnost i jednostavnost 
održavanja.

NEKOLIKO PRIJEDLOGA                     
ZA DIZAJN KUPAONICE

Za originalan, jarko osjenčan 
izgled, pločice u boji svakako 
su dobar izbor; blok boja ili s 
uzorkom, čine stil nepogrešivim 
uz pravu količinu originalnosti.

Za 3D efekt, pločice ukrašene 
geometrijskim uzorcima 
impresivan su izbor i za zidove i 
za podove. A zahvaljujući novim 
proizvodnim tehnologijama, 
jamče trajnost i dugotrajnu 
otpornost.

Kako biste unijeli prirodu u 
dom i uronili u oazu elegancije, 
kupaonske pločice s reljefnim 
cvijećem su onaj poseban dodir 
koji podiže prostoriju i pretvara 
je u nesvakidašnje okruženje.

ABK Poetry Decor + ABK Poetry Wood + ABK Interno 9

78. 79.
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ABK Sensi Nuance

ABK Sensi Fantasy

ABK Poetry Decor

Marca Corona Iridea

ABK Sensi Nuance

Marca Corona Iridea
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MODULARNI
KUPAONSKI NAMJEŠTAJ

Savršena mješavina dizajna i funkcionalnosti koja se nalazi u svakoj kolekciji kupaonskog 
namještaja Archeda donosi moderna rješenja za opremanje - stvorena kako bi zadovoljila 

suvremenu estetiku modernog stila života

Štedi prostor, osvaja estetikom

Možete se odlučiti za spušteni 
kupaonski namještaj koji je vodeći 
po potražnji u Archeda katalogu: 
smanjenih je dimenzija, prostran i 
svestran, a dizajn će vas osvojiti na 
prvi pogled. Istodobno, kupaonski 
ormarići Archeda ergonomski 
su sustavi izrađeni od najboljih 
materijala i sastavljeni od različitih 
rješenja za pohranu. Sve ih krasi 
bogata i raznolika ponuda najboljih 
rješenja za moderan i klasičan 
stil, ali koji odgovara najstrožim 
zahtjevima funkcionalnosti, 
praktičnosti i ergonomije.

Primjerice, kupaonski sustav Gola 
sastoji se od kolekcija Linea, Tulle 
i Gola. Asortiman Tulle odlikuje 
se volumenima sa zanimljivim 
mješavinama boja koje stvaraju 
fascinantne kontraste. Dominira 
bijela boja, koju su dizajneri uspjeli 
izraziti u maksimalnoj eleganciji i 
novim interpretacijama.

A tu su i kompozicije Gola, 
koje plijene pozornost svojim 
odabranim nijansama i nizom 
završnih i fasetiranih elemenata 
(Archedina ekskluzivnost), 
koji omogućuju definiranje 
kompozitnih rješenja koja štede 
prostor, a istodobno su vizualno 
upečatljiva.

OD BEZVREMENSKOG 
DRVA DO MATERIJALA 
NAJNOVIJE GENERACIJE

Šarm drva nikad ne nestaje. I 
nije sasvim točno, kako neki 
vjeruju, da ovaj materijal nije 
prikladan za okruženje koje 
karakterizira česta upotreba 
vode i stalna vlaga poput 
kupaonice. Uz pravilno 
održavanje takva granica ne 
postoji, a Archeda u svom 
asortimanu koristi zanimljive 
kombinacije – od dimljenog 
eukaliptusa do prirodnog 
nordijskog hrasta, od canaletto 
oraha do čokoladnog 
nordijskog hrasta.

UMIVAONICI - VAŽNI 
PROTAGONISTI KUPAONICE 
ARCHEDA

Umivaonik u modularnom 
kupaonskom namještaju 
brenda Archeda daleko nadilazi 
koncepte – uvijek temeljne – 
praktičnosti, funkcionalnosti i 
otpornosti. Prije svega, moraju 
biti i udobni. Pa je to razlog  
zašto se dizajniraju na temelju 

načela ergonomija. Osim 
toga, umivaonici se smatraju 
elementima namještaja, pa 
se proizvode ugradbeni i 
poluugradbeni modeli prikladni 
za sve potrebe i želje. Dizajneri 
se igraju s njihovim linijama i 
oblicima, kao i bojama – stoga 
su sastavni dio kupaonskih 
ormarića, dodana vrijednost, 
stilski i kvalitativni plus. 

KUPAONSKI DODACI 
– VRHUNSKA 
EKSKLUZIVNOST

Sloviti kao ‘majstor kupaonskog 
namještaja’ podrazumijeva da 
ništa ne prepuštate slučaju te 
da vodite računa o svakom 
detalju. Zato Archedini sastavi 
uključuju ogledala, reflektore, 
lampe, taburee, kolica, ljestve. 

I, naravno, razne ručke – u 
slučaju da ih namještaj 
predviđa. Archedin katalog se 
također sastoji i od namještaja 
s otvaranjem ili push&pull. Na 
kraju, istaknimo kako Archeda 
svoje klijente uvijek izaziva da 
izraze svoje želje – a za okladu 
garantiraju da će svaku ispuniti!

Tulle

Tulle

Tulle

Tulle

Tulle

Tulle
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Tulle Tulle

Tulle

Tulle
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Seta Seta Seta

Seta
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Gola

GolaGolaGola

Gola Gola

Beskrajne 
mogućnosti 
sastavljanja

KOLPA UNIQUE
Kupaonice po mjeri sa prepoznatljivim potpisom za elegantan ugođaj
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SJAJNA ILI MAT                     
KUPAONSKA OPREMA?

Odabrati sjajne sanitarije za kupaonicu znači 
namignuti tradiciji, jer to su elementi koji su 

oduvijek određivali najintimniji prostor u kući, 
nudeći linije besprijekorne profinjenosti koje 

podsjećaju na šarm prošlosti

Mi glasamo za glossy! 
Prilikom odabira najbolje 
sanitarne opreme za kupaonicu 
treba uzeti u obzir i estetski 
ukus i druge faktore, poput 
jednostavnosti čišćenja. 
Nedvojbeno bi bilo birati ove 
važne elemente opremanja 
samo na temelju osobnog 
ukusa, no, kada govorimo o 
okruženju posvećenom njezi 
i ljepoti tijela, bitno je spojiti 
estetski faktor s higijenskim. 
Jedno od najčešćih pitanja tiče 
se izbora između sjajne i mat 
sanitarije. 

POLIRANA SANITARNA 
KERAMIKA, SAVRŠEN SPOJ 
TRADICIJE I PRAKTIČNOSTI 

Odabrati sjajne sanitarije za 
kupaonicu znači namignuti 
tradiciji, jer to su elementi 
koji su oduvijek određivali 
najintimniji prostor u kući, 
nudeći linije besprijekorne 
profinjenosti koje podsjećaju na 
šarm prošlosti.

Ako se postavi u okruženje sa 
svijetlim pločicama i sjajnim 
kromom, glossy sanitarije mogu 
dati klasičan, ali uvijek trendi 
dizajn. To je izbor koji nagrađuje 
najprofinjeniju eleganciju i 
savršeno podnosi optimalno 
čišćenje. Glatka površina, bez 
poroznosti, najbolje olakšava 
čišćenje i protok vode, tako da 
uvijek jamči održavanje izvrsnih 
higijenskih standarda.

Jedina mjera opreza koja je 
potrebna tijekom faze čišćenja 
jest izbjegavanje pretjerano 
agresivnih deterdženata kako 
ne bi oštetili sjaj kupaonske 
armature.

NAJNOVIJA 
DIZAJNERSKA RJEŠENJA 
TALIJANSKOG BRENDA 
SIMAS

Izdanje koje objedinjuje 
najnovije trendove u 
međunarodnom dizajnu 
gdje će široka zajednica 
dizajnera i planera imati 
priliku cijeniti neke od 
najnovijih dizajnerskih 
rješenja definitivno su 
kolekcije talijanskog brenda 
sanitarija Simas. Od PO•MO 
umivaonika s potpisom Terri 
Pecora, koje karakteriziraju 
odlučni geometrijski oblici 
i estetika ‘stepenice’ u 
podnožju svakog komada, 
preko serije Balloon sa 
zakrivljenim umivaonicima 
različitih promjera i dubina, 
s potpisom Simas Design 
Teama, pa sve do zidnih 
sanitarnih elementa iz 
kolekcija BADEN BADEN 
i VIGNONI, također s 
potpisom Simas Designa 
Tim. Novost je i STAIRS, 
izvanredan ‘samodostatan’ 
sustav opremanja kupaonice 
koji u jednu strukturu smješta 
nekoliko elemenata poput 
ogledala s pozadinskim 
osvjetljenjem Ø60 cm, 
komode, police, umivaonike 
i držače za ručnike – 
zajedničkog stilskog jezika. 
STAIRS je kreiran za smještaj 
dizajnerskih umivaonika 
Balloon kolekcije, čiji je 
sastavni dio. Također je 
dizajniran za ugradnju drugih 
kompatibilnih umivaonika, 
nadgradnih i ugradbenih.

MNOŠTVO BOJA I MOGUĆNOSTI 
KOMBINIRANJA 

Sve nove linije dostupne su u 
mnoštvu boja, od novih sjajnih 
završetaka kao što su Capri 
(duboke nijansa plave između 
cijan i plave), karamel (puderasto 
ružičaste), grafit (jarko sive), mente 
(svježe intenzivne zelene), Narciso 
(energične žute), Rubino (duboke 
tamno crvene), koje se pridružuju 
sjajnoj crnoj i bijeloj –  Mat bijela, 
Mat crna, Mat antracit, Mat cement, 
Mat platno, Mat periwinkle, Mat 
mornarica, Mat mirta, Mat šljiva 
Mat moka i Mat pješčane završne 
obrade. Sve skupa tu je 19 boja 
koje karakteriziraju i mat i sjajni 
završeci.

PISOAR NIDO – KULTNI KOMAD 
KOJEG ĆETE POŽELJETI KOD 
KUĆE!

Još jedan kultni komad koji je 
dio kolekcije VIGNONI je pisoar 
originalnog dizajna za domaću 
‘upotrebu’ NIDO, s potpisom 
Simone Anzellini, a koji je već 
osvojio brojne dizajnerske nagrade. 
Elegantan, funkcionalan, higijenski, 
malih dimenzija (cm 30x30xH81), 
jednostavan za čišćenje i uz 
smanjenu potrošnju vode od samo 
dvije litre, NIDO je idealan za 
korištenje u kućnim kupaonicama 
obitelji s djecom i/ili starijih osoba, 
(ali naravno i u komercijalnim 
prostorima) te je usklađen s 
bojama najnovijih sanitarnih 
kolekcije brenda SIMAS, u sjajnoj 
bijeloj i crnoj boji, te u mat bijeloj, 
platno, cementnoj, crnoj, antracit, 
mocha i boji pijeska.

Ceramica Simas
89.
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Novi trendovi promišljanja o prostoru, čak 
i onom najmanjem, u stalnom su dijalogu 
između dizajna i funkcije, a u njima čak 
i umivaonik postaje objekt za izlaganje, 
izraz kreativnosti koji može pronaći mjesto 
u bilo kojem prostoru.

Mali umivaonici iznimno se lako uklapaju 
u sve interijere te se prilagođavaju 
svim stilovima i potrebama – bilo da 
renovirate stan, imate manju kupaonicu 
ili wc, a idealni su i za hotele, hostele ili 
za prostore koji zahtijevaju funkcionalna, 
ali ujedno i estetska rješenja poput 
trgovačkih i uslužnih objekata, u ateljeima, 
javnim i privatnim prostorima…

SIMAS X-SMALL
UMIVAONICI

Mali umivaonici iznimno se lako 
uklapaju u sve interijere te se 
prilagođavaju svim stilovima i 

potrebama

mali, ali jako moćni

Ceramica Simas

Ceramica SimasCeramica Simas

Nido by SimasNido by Simas Ceramica Simas
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Upoznajte talijansku tvrtku specijaliziranu za proizvodnju inovativne i originalno 
dizajnirane sanitarne keramike i kupaonskog namještaja

SCARABEO CERAMICHE
Keramika i namještaj kao umjetnička djela

Sposobnost davanja oblika 
keramici i njezinog pretvaranja 
u proizvode jedinstvenog i 
nepogrešivog stila prednosti 
su koje su dovele do 
međunarodnog uspjeha tvrtke 
Scarabeo Ceramiche, pa je 
danas referenca za one koji 
traže nove ideje s kojima žele 
opremiti kupaonicu. 

Misija je krenuti od ideje, dati 
joj oblik kroz beskonačne 
mogućnosti obrade koje nudi 

keramika i stvoriti namještaj 
koji može definirati osobnost 
kupaonice. 

Scarabeo Ceramiche stvara 
svoje proizvode koristeći drevne 
tehnike proizvodnje keramike, 
koje datiraju još iz predrimskog 
doba, a u kombinaciji s 
tehnološki naprednim 
strojevima omogućuju 
pretvaranje sirovog materijala 
u istinski originalna, a ujedno i 
funkcionalna umjetnička djela. 

Primjerice, elegantan, 
sofisticiran i funkcionalan 
sudoper postaje stvaran komad 
namještaja koji se dizajnom 
savršeno uklapa u vaš stil 
uređenja. Scarabeo podržani 
umivaonici nude optimalna 
rješenja za one koji više vole 
da stil kupaonice ima isti stil 
kao i ostatak kuće. Scarabeo je 
također poznat po proizvodnji 
visećih sanitarija – što je prava 
novost na tržištu.
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WELLNESS U DOMU

Tuširanje je odavno postalo užitak sačinjen od gesta, 
emocija i poezije, i koje nas vodi do najposebnijih osobnih 

trenutaka i stvaranja wellnessa u vlastitom domu

U užurbanoj svakodnevici 
često nam je najteže 
odvojiti malo vremena 
samo za sebe, vremena 
da pobjegnemo od 
svih obaveza. Više nego 
ikad tu nam priliku 
pruža okruženje u našoj 
kupaonici, samo je pitanja 
znamo li to iskoristiti ili ne. 

Vodene senzacije za potpuno 
opuštanje tijela i uma

Jer, okruženje kupaonice znatno se 
transformiralo u odnosu na nekadašnja 
vremena. Elementi raspoređeni 
unutar nje prije svega predstavljaju 
mir i utočište, pripremajući i dajući 
umu trenutke potpunog opuštanja. 
Uz prigušeno svjetlo, zadivljujući tok 
i šuštanje vode s toplim tonovima – 
kreiraju nove senzacije koje vode u 
ugodnu i relaksirajuću atmosferu.

Argenta Story

OSOBNI SPA OSMIŠLJEN 
NA SINERGIJI VODE I 
KROMOTERAPIJE

Jedan od najpopularnijih 
brendova sanitarija, 
talijanski Fima Carlo 
Frattelini sve je podredio 
najvećim užitcima u 
kupaonici. U tu svrhu 
dizajnirali su i modularne 
tuševe sastavljene od 
5 različitih modula, 
kombiniranih prema 
različitim potrebama. Time 
se razvijaju autentični, 
opuštajući trenuci pod 
tušem poboljšani osjetilnim 
iskustvom kombinirane 
glave tuša s kromoterapijom 
- kako bi zadovoljili svaku 
dizajnersku potrebu. Od 
modularnih glava u pokretu 
do tzv. 'rain' verzije – 
različiti moduli sastavljeni 
su kombiniranjem različitih 
mlaznica (kiša, kaskada, 
prskanje magle) do kiše s 
kromoterapijom i zabave 
sa svjetlima i glazbom. I 
tako stvaraju zadivljujuće 
osjećaje u najintimnijem 
dijelu doma.
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RJEŠENJE ZA SVE TUŠEVE
Tuš profil TECEdrainprofile može se ugraditi u svaku nišu, 

prilagoditi svakom prostoru i jednostavan je za čišćenje – ne čudi 
stoga da osvaja decentnim, ali ujedno profinjenim izgledom

Odvodnja reducirana na ono što 
je bitno – upravo to nudi elegantni 
tuš profil od plemenitog čelika 
brenda Tece. No, pametni detalji 
njegovog sofisticiranog dizajna 
čine ga nenametljivim u prostoru za 
tuširanje. Unutarnji nagib osigurava 
optimalno otjecanje vode. Skrativi 
materijal omogućuje savršenu nišnu 
ugradnju u punoj širini prostora za 
tuširanje, bez potrebe za pločicama 
sa strane. 

TUŠ PROFIL KOD KOJEG SVE 
TEČE

Gdje kutovi i uglovi ne koče tok 
vode, sve teče glatko. Kako za oko 
tako i za higijenu. To čini kanalicu 
TECEdrainprofile elegantnim i 
učinkovitim odvodnim profilom za 
tuš.  Površina oplemenjena PVD 
premazom odlikuje se iznimnom 
otpornošću. To je posebno važno 
za dijelove tuš profila po kojima 
se hoda i na koje djeluju veća 
mehanička opterećenja. K tome 
je odvodni profil TECEdrainprofile 
dostupan i u PVD varijantama Gold 
Optic, Red Gold i Black Chrome s 
poliranom ili četkanom površinom.

TUŠIRANJE U 3XL FORMATU

Posebno veliki prostori za tuširanje 
u ravnini poda novo su mjerilo za 
dodatnu slobodu u kupaonici – bilo 
za veću mobilnost ili jednostavno 
za dodatni komfor svakoga dana. 
S TECEdrainprofile tuš profilom u 
posebnoj duljini od 1600 mm i u 
četkanom izgledu, otjecanje vode 
moguće je i u 3XL tuševima, pa čak 
i u nišama, bez potrebe za rezanjem 
i dodavanjem djelića pločica. 

ČISTO U TREN OKA

Kako zamišljamo jedan tuš profil? 
Kao atraktivan, praktičan i sa 
svojstvima koja znatno olakšavaju 
njegovo čišćenje. Upravo kao 
TECEdrainprofile. Način na koji 
je koncipiran doprinosi funkciji 
samočišćenja. Plemeniti čelik, 
od kojega je izrađen tuš profil, 
jako je jednostavan za čišćenje 
i održavanje. Unutarnji pad tuš 
profila optimira otjecanje vode, 
a time i učinak samočišćenja. 
Nečistoća se teže zadržava u 
kanalici što znači da ju je potrebno 
i rjeđe čistiti. A k tome su i 
ugradbene tolerancije veće. 

101.
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Novi izražajni oblici u kolekciji Fima So Aqua

Glamurozna evolucija jednog od najpoznatijih proizvoda brenda FIMA Carlo Frattini 
nikoga ne ostavlja ravnodušnim - boje i refleksije stakla apsolutni su hit u sanitarijama

SO je Fimina vrlo uspješna 
kolekcija slavina, već 
predstavljena u velikim 
projektima i široko 
nagrađivana od strane 
međunarodnih žirija za dizajn. 
Istodobno ona je sama po 
sebi izazov za brend: s jedne 
strane zbog inovativnog 
zamaha proizvoda, koji je 
sposoban reinterpretirati 
način na koji se koriste 
slavine, a s druge strane zbog 
ZELENOG poziva koji definira 
savršenu ravnotežu između 
udobnosti i uštede vode.

Ali već je u inicijalnom 
projektu Davidea Vercellija 
bila vidljiva mogućnost 
daljnjeg razvoja i istraživanja 
oko mogućnosti zamjena 
dijelova od drugih materijala 
i verzija. Trebalo je nekoliko 
godina da se razvije kolekcija 
SO Aqua sa 6 potpuno 
novih ručki od poliranog ili 
satenskog stakla koje se igraju 
nijansama i prozirnim folijama.

SLAVINE
OD STAKLA

ZAŠTO STAKLO U 
SLAVINAMA -TEHNOLOGIJA 
I POTENCIJAL

U glamuroznoj evoluciji 
SO-a definicija materijala 
koji se istražuje nema puno 
konkurencije na tržištu. Već od 
prvih uzoraka, potencijal stakla 
se pokazao jasnim, posebno 
za poboljšanje boja, refleksije 
i taktilnosti proizvoda. Štoviše, 
izbor je za FIMA-u postao 
dodatna prilika da naglasi 
dizajn ‘Made in Italy’, misleći na 
talijansku tradiciju i staklarsku 
izradu po kojoj je među 
vodećim zemljama. 

Staklene komande nove SO 
AQUA kolekcije proizvedene 
su prešanjem pod pritiskom. 
Dobiveni cilindrični oblik je 
šupalj za smještaj sustava 
za spajanje uložaka, nakon 
odgovarajuće obrade u skladu 
sa strogim tolerancijama koje 
nameće Fimin Sustav kvalitete.

ŠIROK RASPON MOGUĆNOSTI 
BOJA I VERZIJA

I upravo iz te raznolikosti debljina 
proizlazi izražajni potencijal 
proizvoda jer je oslikana sama 
šupljina ručke. Boja prolazi kroz 
dubinu materijala i reflektira se 
(difuzno) stvarajući fascinantne 
efekte boja. So Aqua kolekcija 
poigrava se vezom između 
prozirnosti stakla i vode. Staklo 
je dominantno u svojoj izražajnoj 
vrijednosti. Dok se prije činilo 
da je SO više tehnološka, 
konkurentski točnija slavina s 
preciznim debljinama, oštrim 
površinama i prodornim tankim 
izljevom, sada dobiva mekoću 
i delikatnost s više ženstvene 
privlačnosti. 

Čak i boja nudi postupniji raspon 
mogućnosti, jer je prije postojala 
samo bijela ili crna. Nove kontrole 
kreću se od Antique Pink do 
Agave Green, preko Ivory White 
i metalik Chrome, Bronze i Gold 
verzija. Sve nijanse dostupne su u 
dvije verzije: sjajnoj ili satenskoj.
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Fiore Rubinetterie jedan je od glavnih 
talijanskih proizvođača slavina. Tvrtka, 
osnovana 1965. godine, iza sebe ima 
dugogodišnje iskustvo u proizvodnji 
kupaonskih i kuhinjskih miješalica, 
tradicionalnih dvoručnih slavina, termostatskih 
i elektroničkih slavina. Svoje proizvode 
uspješno prodaju u više od 80 zemalja 
svijeta, a posvećeni su inovativnosti i tradiciji 
podjednako.

Kvaliteta proizvoda i maksimalna briga 
za potrebe kupaca, kao i skladan spoj 
funkcionalnosti i dizajna, središnje su točke 
poslovne filozofije tvrtke Fiore. A kako 
se trendovi visoke mode stalno susreću 
s dizajnom interijera Fiore je na najljepši 
i najfunkcionalniji način prezentirao kroz 
kolekciju Primavera, novi koncept koji 
koristi boje za oblikovanje okoliša kako bi 
odgovarale osobnosti svakog kupca.

Pastelne boje namijenjene su onima koji vole 
prostore uglavnom zagasitih tonova, gdje se 
čovjek može opustiti i pomladiti. Za snažne 
i otvorene osobnosti dizajneri tvrtke Fiore 
predlažu svijetle boje poput žute, crvene, 
zelene i mnogih drugih. Savršene su za 
ljude koji se žele odvažiti i svome domu dati 
upečatljiv osobni izričaj.

SLAVINE
za odvažne osobe
i upečatljiv dojam

Kako se trendovi visoke mode stalno 
susreću s dizajnom interijera Fiore je 
na najljepši i najfunkcionalniji način 

prezentirao kroz kolekciju Primavera, 
novi koncept koji koristi boje za 

oblikovanje okoliša kako bi odgovarale 
osobnosti svakog kupca

Primavera_Met (1)Fiore Rubinetterie Primavera
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Od 1959. Levantina je svjetski 
lider u proizvodnji prirodnog 
kamena i drugih dekorativnih 
površina. Njihova snaga ogleda 
se u inovativnoj viziji i stalnom 
usavršavanju tehnologije.

Techlam by Levantina nova 
je porculanska pločica koja 
zbog svog velikog formata 
i minimalne debljine donosi 
revoluciju u dizajnu interijera 
i arhitekturi. Sinonim je 
za kvalitetu, eleganciju 
i sofisticiranost. Svojom 
širokom paletom boja i 
visokom estetikom sposobna 
je zadovoljiti i najzahtjevnije 
arhitektonske i dekorativne 
izazove te predstavlja 
visokotehnološko rješenje za 
podove, zidove, radne ploče, 
namještaj i fasade.

TECHLAM BY LEVANTINA 
Visokotehnološko rješenje za fasade

Inovativne ventilirane fasade ne samo da garantiraju energetsku učinkovitost, nego i 
smanjenje troškova održavanja, a značajno poboljšava toplinsku i zvučnu izolaciju zgrade 

te su otporne na sve vremenske uvjete

VENTILIRANA FASADA

Techlam ventilirana fasada je 
sustav oblaganja, koji se sastoji 
od pričvršćivanja profila na 
vanjsko lice stijenke ograđenog 
prostora. Vanjska strana je 
zaštićena izolacijskim slojem, a 
profili podupiru keramiku panela 
te stvaraju zračnu šupljinu između 
zida i vanjskog keramičkog 
materijala. Inovativna tehnika 
ventiliranih fasada osigurava 
prisutnost zračne šupljine koja 
pokriva cijeli zid pa omogućuje 
strujanje zraka u fasadi, štiti 
zgradu od kišnice i sprječava 
kondenzaciju u zračnoj šupljini.

Prednosti Techlam ventiliranih 
fasada su energetska učinkovitost 

(ušteda energije od 25-
40%), ušteda u troškovima 
energije jer olakšava toplinsku 
i akustičnu izolacija, te 
poboljšava vodonepropusnost 
i otpornost na požar. Ujedno 
značajno smanjenje trošenja 
tijekom vremena pa su manji 
troškovi popravka i održavanja 
jer je ne treba ponovno bojati. 
Jednostavno se ugrađuje i 
zamjenjuje ako je potrebno, 
a njezina su karakteristika 
i značajna poboljšanja 
toplinske i zvučne izolacije 
zgrade u usporedbi s drugim 
uobičajenim proizvodima 
te sustavi pričvršćivanja 
i ugradnje – što je čini 
prikladnom za upotrebu u 
projektima obnove.
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Pokrenut 1968. godine u 
Sassuolu (Modena, Italija) 
točno u središtu najvažnije 
keramičke četvrti na svijetu, 
zahvaljujući poslovnoj inicijativi 
Romana Sghedonija, do danas 
s jednakom strašću planira 
budućnost svih životnih 
prostora.

Danas je Kerakoll prva tvrtka u 
svijetu koja nudi sveobuhvatan 
paket GreenBuilding materijala 

za gradnju boljih životnih prostora

Kerakoll je međunarodni lider u sektoru GreenBuilding-a
te pruža najbolja rješenja koja čuvaju zdravlje okoliša i ljudi

STRAST PREMA IZVRSNOSTI, 
LJEPOTI I KVALITETI

109.

KERAKOLL1105_1340_c

i usluga za izgradnju zdravih 
domova i život u skladu s 
okolišem. Zbog toga je ponosan 
partner nekih od najvećih 
dizajnera, specijaliziranih 
distributera i korporativnih 
klijenata na svijetu. 

Kroz kontinuirana istraživanja 
usmjerena na inovacije i svoju 
tehničku podršku, Kerakoll 
poboljšava kvalitetu života 
pomažući u stvaranju sigurnijih, 

udobnijih i estetski ugodnijih 
životnih okruženja. Misija 
brenda je da njihov integrirani 
asortiman proizvoda i usluga 
pruži pouzdanu, učinkovitu i 
izvrsnu platformu za građevinsku 
industriju. Zato surađuju s 
vodećim stručnjacima kako bi 
ponudili građevinska rješenja 
koja nisu samo trajna, energetski 
učinkovita i sigurna, već 
promiču zdravlje i ljepotu za sve 
one koji u njima rade ili žive.
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Urediti kupaonicu i nije lako. Bez obzira je li ona 
mala ili velika, raspored i praktičnost iznimno 
su važne stavke. Stilker Store tim koristi uslugu 
3D vizualizacije kao individualni personalizirani 
pristup i savjetovanje potpuno prilagođeno 
želji i potrebama klijenta – od ideje, planiranja 
i projektiranja preko tehničke podrške kod 
izvođenja radova do realizacije projekta.

3d vizualizacija pomaže vam odrediti veličinu i 
raspored elemenata, odabrati pločice i skladno 
urediti kupaonicu do posljednjeg detalja za kojeg 
možda niste ni mislili da ima toliku važnost.

Inspiraciju za uređenje prostora često tražimo 
na web stranicama, društvenim mrežama, u 
prestižnim časopisima…

Ideje i inspiracije su nam svima potrebne ali kriju 
i mnoge zamke. Možda imate oko za uređenje 

PROJEKTIRANJE &
3D VIZUALIZACIJA

Svaka kupaonica, pa i ona s ograničenim budžetom za uređenje, zaslužuje biti 
najljepša uz pomoć pomnog planiranja i projektiranja. Zato u Stilker Storeu možete 

ostvariti sve što zaželite jer pružamo - stručnost, pomoć i vizualizaciju!

prostora, osjećaj za prostor, odabir boja i 
detalja, ali uređenje kupaonice zna iznenaditi 
a ukupni dojam kojem ste se nadali može 
izostati.

Naime, često se u prostoru nalaze i elementi 
koji su izostali na lijepim fotografijama velikih 
kupaonica koje su uglavnom puno veće od 
stvarnog prostora koji je potrebno funkcionalno 
osmisliti i lijepo urediti u ugodan ambijent. 

S obzirom na to da je sve unaprijed isplanirano 
isključena je mogućnost pogrešnog odabira, 
krivi raspored ili pogrešan izračun količina.

Stoga svratite u naš atelje keramike u Ilici 429a, 
rezervirajte svoj termin na mail info@stilker.hr 
ili na tel. 01/ 3436 480, popijte najbolju kavu 
u gradu i bez stresa – uz stručne savjete – 
isplanirajte svoj dom iz snova.
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u Stilker storeu

Marca Corona Overclay 

Marca Corona

Marca Corona
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Svratite u naš atelje keramike Stilker Store u Ilici 429a, 
popijte najbolju kavu u gradu i bez stresa, uz stručne 

savjete, isplanirajte svoj dom iz snova!

Stilker Store
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+385 1 3436 480
www.stilker.hr
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